
1 

 

 

          

Цена – бесплатно                                   понедельник, 18 ноября 2019 года               № 30 (224) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.11.2019 № 1358 

г. Пестово 

 

Об утверждении промежуточ- 

ного ликвидационного баланса  

муниципального общеобразова- 

тельного бюджетного учрежде- 

ния «Основной школы  

д. Лаптево» 

 

Руководствуясь статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-

низациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке соз-

дания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Пестовского 

муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муници-

пального района от 16.02.2011 № 146 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый промежуточный ликвидационный баланс муниципаль-

ного общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная школа д. Лапте-

во». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

Утвержден  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 05.11.2019 № 1358 

 

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ЛИКВИДАЦИОННЫЙ БАЛАНС 

ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

                                                                                                    

 

 

на 15 октября 2019 года 

Учреждение                           муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа д. Лаптево» 

Обособленное подразделение                _______________________________________________________________________ 

Учредитель                                                ______________________________________________________________________ 

Наименование органа, 

осуществляющего полномочия учредителя   __________________________________________________________________ 

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб. 

 

 

 

А К Т И В 

 

Код 

стро

-ки 

деятель-

ность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

принося-

щая доход 

деятель-

ность 

 

итого 

 

деятель-

ность с 

целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

принося-

щая 

доход 

деятель-

ность 

 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Нефинансовые  активы                   

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*, всего 010  - 6 833 949,24 10 000,00 6 843 949,24  -  -  -  - 

в том числе:                   

недвижимое имущество учреждения (010110000)* 011  - 6 120 033,92  - 6 120 033,92  -  -  -  - 

особо ценное движимое имущество учреждения (010120000)* 012  - 295 852,86  - 295 852,86  -  -  -  - 

иное движимое имущество учреждения (010130000)* 013  - 418 062,46 10 000,00 428 062,46  -  -  -  - 

предметы лизинга (010140000)* 014  -  -  -  -  -  -  -  - 

Амортизация основных средств* 020  - 3 056 267,54 10 000,00 3 066 267,54  -  -  -  - 

в том числе:                   

Амортизация недвижимого имущества учреждения (010410000)* 021  - 2 365 616,96  - 2 365 616,96  -  -  -  - 

Амортизация особо ценного движимого имущества учреждения 

(010420000)* 022  - 290 934,12  - 290 934,12  -  -  -  - 

Амортизация иного движимого имущества учреждения (010430000)* 023  - 399 716,46 10 000,00 409 716,46  -  -  -  - 

Амортизация предметов лизинга (010440000)* 024  -  -  -  -  -  -  -  - 

Основные средства (остаточная стоимость, стр.010 - стр.020)                                                                                              030  - 3 777 681,70  - 3 777 681,70  -  -  -  - 

из них:                   

недвижимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.011 - 

стр.021) 031  - 3 754 416,96  - 3 754 416,96  -  -  -  - 

особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, 

стр.012 - стр.022) 032  - 4 918,74  - 4 918,74  -  -  -  - 

иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.013 - 

стр.023) 033  - 18 346,00  - 18 346,00  -  -  -  - 

предметы лизинга (остаточная стоимость, стр.014 - стр.024) 034  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

    

 

 Форма 0503730  с. 2 

А К Т И В 

 

Код 

стро- 

ки 

 

На начало года На конец отчетного периода  

деятель-

ность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

принося-

щая 

доход 

деятель-

итого 

 

деятельность 

с целевыми 

средствами 

деятель-

ность по 

государст-

венному 

принося-

щая 

доход 

деятель-

итого 

 

 
КОДЫ 

Форма по ОКУД  0503730 

Дата  15.10.2019 

по ОКПО  43584997 

ИНН  5313004309 

 
  

по ОКТМО  49232825000 

по ОКПО    

ИНН    

Глава по БК  000 

по ОКЕИ  383  



2 

ность заданию ность 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000) *, всего 040  -  -  -  -  -  -  -  - 

из них:                   

особо ценное движимое имущество учреждения (010220000) * 041  -  -  -  -  -  -  -  - 

иное движимое имущество учреждения (010230000) * 042  -  -  -  -  -  -  -  - 

предметы лизинга (010240000) * 043  -  -  -  -  -  -  -  - 

Амортизация нематериальных активов * 050  -  -  -  -  -  -  -  - 

из них:                   

особо ценное движимое имущество учреждения (010429000) * 051  -  -  -  -  -  -  -  - 

иного движимого имущества учреждения (010439000) * 052  -  -  -  -  -  -  -  - 

предметов лизинга (010449000) * 053  -  -  -  -  -  -  -  - 

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - стр.050) 060  -  -  -  -  -  -  -  - 

из них:                   

особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр. 

041 - стр.051) 061  -  -  -  -  -  -  -  - 

иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр. 042 - 

стр.052) 062  -  -  -  -  -  -  -  - 

предметы лизинга (остаточная стоимость, стр. 043 - стр.053) 063  -  -  -  -  -  -  -  - 

Непроизведенные активы (балансовая стоимость, 010300000) 070  - 4 308 034,80  - 4 308 034,80  -  -  -  - 

Материальные запасы (010500000) 080  - 15 988,24 5 614,64 21 602,88  -  -  -  - 

из них:                   

особо ценное движимое имущество учреждения (010520000) * 081  -  -  -  -  -  -  -  - 

Вложения в  нефинансовые активы (010600000) 090  -  -  -  -  -  -  -  - 

из них:                   

в недвижимое имущество учреждения (010610000) 091  -  -  -  -  -  -  -  - 

в особо ценное движимое имущество учреждения (010620000) 092  -  -  -  -  -  -  -  - 

в иное движимое имущество учреждения (010630000) 093  -  -  -  -  -  -  -  - 

в предметы лизинга (010640000) 094  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

                                          Форма 0503730  с. 3 

 

А К Т И В 

 

 

Код 

стро- 

ки 

 

На начало года На конец отчетного периода  

деятель-

ность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

принося-

щая доход 

деятель-

ность 

 

итого 

 

деятель-

ность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному зада-

нию 

приносящая 

доход 

деятельность 

 

ито-

го 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нефинансовые активы в пути (010700000) 100  -  -  -  -  -  -  -  - 

из них:                   

недвижимое имущество учреждения в пути (010710000) 101  -  -  -  -  -  -  -  - 

особо ценное движимое имущество учреждения в пути (010720000) 102  -  -  -  -  -  -  -  - 

иное движимое имущество учреждения в пути (010730000) 103  -  -  -  -  -  -  -  - 

предметы лизинга в пути (010740000) 104  -  -  -  -  -  -  -  - 

Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 

(010900000) 140  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого по разделу I                   

(стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.090 + стр.100 + стр.140) 150  - 8 101 704,74 5 614,64 8 107 319,38  -  -  -  - 

II. Финансовые активы                   

Денежные средства учреждения (020100000) 170  - 51 026,95  - 51 026,95  -  -  -  - 

   в том числе:                   

денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейст-

ва (020111000) 171  - 51 026,95  - 51 026,95  -  -  -  - 

денежные средства учреждения в органе казначейства в пути 

(020113000) 172  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации 

(020121000) 173  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные средства учреждения в кредитной организации в пути 

(020123000) 174  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные средства учреждения на специальных счетах в кредитной 

организации (020126000) 175  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кре-

дитной организации (020127000) 176  -  -  -  -  -  -  -  - 

касса (020134000) 177  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные документы (020135000) 178  -  -  -  -  -  -  -  - 

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной 

организации (020122000) 179  -  -  -  -  -  -  -  - 

Финансовые вложения (020400000) 210  -  -  -  -  -  -  -  - 

   в том числе:                   

ценные бумаги, кроме акций (020420000) 211  -  -  -  -  -  -  -  - 

акции и иные формы участия в капитале (020430000) 212  -  -  -  -  -  -  -  - 

иные финансовые активы (020450000) 213  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

 

Форма 0503730  с. 4 

 

А К Т И В 

 

 

Код 

стро- 

ки 

 

На начало года На конец отчетного периода  

деятель-

ность с 

целевыми 

средствами 

Деятельность 

по государст-

венному зада-

нию 

Принося-

щая доход 

деятель-

ность 

 

итого 

 

деятельность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

принося-

щая 

доход 

деятель-

ность 

 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расчеты по доходам (020500000) 230  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по выданным авансам (020600000) 260  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000) 290  -  -  -  -  -  -  -  - 

   в том числе: 

по представленным кредитам, займам (ссудам) (020710000) 

  

291 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

  

 - 

в рамках целевых иностранных кредитов (заимствований) 

(020720000) 292  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты с подотчетными лицами (020800000) 310  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по ущербу и иным доходам (020900000) 320  -  -  -  -  -  -  -  - 

Прочие расчеты с дебиторами (021000000) 330  -  - 8 067370,50  -  - 8 067370,50  -  -  -  - 

   из них:                   

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 331  -  -  -  -  -  -  -  - 



3 

расчеты с финансовым органом по наличным денежным средствам 

(021003000) 333  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты с прочими дебиторами (021005000) 335  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты с учредителем (021006000)* 336 X  -10723921,58  -  -10723921,58 X  -  -  - 

амортизация ОЦИ* 337 X 2 656 551,08  - 2 656 551,08 X  -  -  - 

остаточная стоимость ОЦИ (стр.336 + стр.337) 338 X  - 8 067370,50  -  - 8 067370,50 X  -  -  - 

Вложения в финансовые активы (021500000) 370  -  -  -  -  -  -  -  - 

   в том числе:                   

ценные бумаги, кроме акций (021520000) 371  -  -  -  -  -  -  -  - 

акции и иные формы участия в капитале (021530000) 372  -  -  -  -  -  -  -  - 

иные финансовые активы (021550000) 373  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 380  - 123,43  - 123,43  - 123,43  - 123,43 

Итого по разделу II (стр.170 + стр.210 + стр.230 + стр.260 + стр.290 

+ стр.310 + стр.320 + стр.330 + стр.370 + стр.380) 400  -  -8 016 220,12  -  - 8 016220,12  - 123,43  - 123,43 

 

   

         Форма 0503730  с. 5 

 

П А С С И В 

 

 

Код 

стро

ки 

На начало года На конец отчетного периода  

Деятель-

ность с 

целевыми 

средствами 

Деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

Приносящая 

доход дея-

тельность 

итого Деятельность 

с целевыми 

средствами 

Деятельность 

по государ-

ственному 

заданию 

Приносящая 

доход дея-

тельность 

 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

III. Обязательства                   

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000) 470  -  -  -  -  -  -  -  - 

   в том числе:                   

по долговым обязательствам в рублях (030110000) 471  -  -  -  -  -  -  -  - 

по долговым обязательствам по целевым иностранным кредитам (заимст-

вованиям) (030120000) 472  -  -  -  -  -  -  -  - 

по долговым обязательствам в иностранной валюте (030140000) 474  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по принятым обязательствам (030200000) 490  - 593 220,56  - 593220,56  -  -  -  - 

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 510  -  -  -  -  -  -  -  - 

   из них:                   

расчеты по налогу на доходы физических лиц (030301000) 511  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование 

(030302000, 030306000) 512  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по налогу на прибыль организаций (030303000) 513  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по налогу на добавленную стоимость (030304000) 514  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000) 515  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование 

(030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000) 516  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

                                                                                                            Форма 0503730  с. 6 

 

П А С С И В 

 

 

Код 

стро- 

ки 

 

На начало года На конец отчетного периода  

деятель-

ность 

с целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному 

заданию 

приносящая 

доход 

деятельность 

 

итого 

 

деятель-

ность с 

целевыми 

средствами 

деятельность 

по государст-

венному зада-

нию 

приносящая 

доход 

деятельность 

 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочие расчеты с кредиторами (030400000) 530  -  -  -  -  -  - 12 305 323,80  - 11 329,28  -12316653,08 

   из них:                   

расчеты по средствам, полученным во временное распоря-

жение (030401000) 531 X X  -  - X X  -  - 

расчеты с депонентами (030402000) 532  -  -  -  -  -  -  -  - 

расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда 

(030403000) 533  -  -  -  -  -  -  -  - 

внутриведомственные расчеты (030404000) 534  -  -  -  -  -  - 12 305 323,80  - 11 329,28  -12316653,08 

расчеты с прочими кредиторами (030406000) 536  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты с подотчетными лицами (020800000) 570  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по доходам (020500000) 580  -  -  -  -  -  -  -  - 

Расчеты по ущербу и иным доходам (020900000) 590  -  -  -  -  -  -  -  - 

Итого по разделу III (стр.470 + стр.490 + стр.510 + стр.530 

+ стр.570 + стр.580 + стр.590) 

600 - 593 220,56 - 593 220,56 - - 12 305 323,80 - 11 329,28 - 12316653,08 

IV. Финансовый результат                   

Финансовый результат экономического субъекта 

(040100000) (стр. 623+ стр. 6231 + стр. 624+ стр. 625+ стр. 

626) 620  -  -507735,94 5 614,64  - 502121,30  - 12 305 447,23 11 329,28 12 316 776,51 

   из них:                   

финансовый результат прошлых отчетных периодов 

(040130000) 623  -  -3164287,02 5 614,64 -3158672,38  - 12 305 447,23 11 329,28 12 316 776,51 

финансовый результат по начисленной амортизации ОЦИ 6231 X 2 656 551,08  - 2656551,08 X  -  -  - 

доходы будущих периодов (040140000) 624  -  -  -  -  -  -  -  - 

расходы будущих периодов (040150000) 625  -  -  -  -  -  -  -  - 

резервы предстоящих расходов (040160000) 626  -  -  -  -  -  -  -  - 

БАЛАНС (стр.600 + стр. 620) 900  - 85 484,62 5 614,64 91 099,26  - 123,43  - 123,43 

<*> Данные по этим строкам в валюту баланса не входят. 

 

Форма 0503730  с. 7 

СПРАВКА 

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах 

 

Номер 

забалан-

сового 

счета 

Наименование 

забалансового счета, 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

На начало года На конец отчетного периода 

деятельность 

с целевыми 

средствами 

Деятельность по 

государственному 

заданию 

Приносящая 

доход дея-

тельность 

итого деятельность с 

целевыми 

средствами 

Деятельность по 

государственному 

заданию 

Приносящая 

доход дея-

тельность 

ито-

го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

01 Имущество, полученное в пользование, всего 010  -    -  -  -    -  - 

  в том числе:                   

01 недвижимое 011                 

     из них:                   

01    имущество казны 012                 

01 движимое 015                 

     из них:                   



4 

01    имущество казны 016                 

01                     

01                     

01                     

02 

Материальные ценности, принятые на хранение, 

всего 020  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

02                     

02                     

03 Бланки строгой отчетности, всего 030  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

  

 

                  

03 

 

                  

04 

Задолженность неплатежеспособных дебиторов, 

всего 040  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

04                     

04                     

05 

Материальные ценности, оплаченные по централизо-

ванному снабжению, всего 050  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

05 основные средства 051                 

     из них:                   

05    особо ценное движимое имущество 052                 

 

                  Форма 0503730  с. 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

05 материальные запасы 054                 

     из них:                   

05    особо ценное движимое имущество 055                 

05                     

06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060  -  -  -  -  -  -  -  - 

07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры, всего 070  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

07 в условной оценке 071                 

07 по стоимости приобретения 072                 

08 Путевки неоплаченные 080  -  -  -  -  -  -  -  - 

09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090  -  -  -  -  -  -  -  - 

10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

  задаток 101                 

10 залог 102                 

10 банковская гарантия 103                 

10 поручительство 104                 

  иное обеспечение 105                 

12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками, всего 120  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

12 

 

                  

                      

13 Экспериментальные устройства 130  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

                  Форма 0503730  с. 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

15 

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете 

государственного (муниципального) учреждения 150  -  -  -  -  -  -  -  - 

16 

Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законода-

тельства о пенсиях и пособиях, счетных ошибок 160  -  -  -  -  -  -  -  - 

17 Поступления денежных средств, всего 170 94 951,50 6 323 049,52 139 108,00 6 557 109,02 127 032,50 9 504 948,66 139 108,00 9 771 089,16 

  в том числе:       

 

          

17 доходы 171  -  -  -  -  -  -  -  - 

17 расходы 172 94 951,50 6 323 049,52 139 108,00 6 557 109,02 127 032,50 9 504 948,66 139 108,00 9 771 089,16 

17 источники финансирования дефицита 173        -        - 

18 Выбытия денежных средств, всего  180  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

18 расходы 181  -  -  -  -  -  -  -  - 

18 источники финансирования дефицита 182  -  -  -  -  -  -  -  - 

20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

20                     

20                     

21 

Основные средства стоимостью до 3000 рублей включительно в эксплуатации, 

всего 210  - 87 390,94 8 260,00 95 650,94  -  -  -  - 

  в том числе:                   

21 особо ценное движимое имущество 211                 

21 иное движимое имущество 212                 

21                     

 

 

                

Форма 0503730  с. 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению, всего 220  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

22 основные средства 221                 

     из них: 

   особо ценное движимое имущество 

  

222 

                

22                 

22 материальные запасы 224                 

     из них:                   

22    особо ценное движимое имущество 225                 

22                     

23 Периодические издания для пользования, всего 230  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

23 

 

                  

23                     



5 

24 Имущество, переданное в доверительное управление 240  -  -  -  -  -  -  -  - 

  из них:                   

24 основные средства 241                 

     из них:                   

24    недвижимое имущество 242                 

24    особо ценное движимое имущество 243                 

24 нематериальные активы 244                 

     из них:                   

24    особо ценное движимое имущество 245                 

24 материальные запасы 246                 

     из них:                   

24    особо ценное движимое имущество 247                 

24 непроизведенные активы 248                 

24 финансовые активы 249                 

24 

 

                  

25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250  -  -  -  -  -  -  -  - 

  из них:                   

25 основные средства 251                 

     из них:                   

25    недвижимое имущество 252                 

 

                

  

Форма 0503730  с. 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

25    особо ценное движимое имущество 253                 

25 нематериальные активы 254                 

     из них:                   

25    особо ценное движимое имущество 255                 

25 материальные запасы 256                 

     из них:                   

25    особо ценное движимое имущество 257                 

25 непроизведенные активы 258                 

25 

 

                  

26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260  -  -  -  -  -  -  -  - 

  из них:                   

26 основные средства 261                 

     из них:                   

26    недвижимое имущество 262                 

26    особо ценное движимое имущество 263                 

26 нематериальные активы 264                 

     изних:                   

26    особо ценное движимое имущество 265                 

26 материальные запасы 266                 

  

   из них: 

   особо ценное движимое имущество 267 

  

            

26 непроизведенные активы 268                 

26                     

27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам), всего 270  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

27 

 

                  

27                     

30 

Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц, всего 

 280  -  -  -  -  -  -  -  - 

  в том числе:                   

30 

 

                  

30                     

31 Акции по номинальной стоимости 290  -  -  -  -  -  -  -  - 

40 Активы в управляющих компаниях 300  -  -  -  -  -  -  -  - 

            

Руководитель   ______________________ Н.В.Цветкова 

  

Главный бухгалтер __________________ О. И. Курочкина 

                                        (подпись) (расшифровка подписи)                                            (подпись) (расшифровка подписи)  

           

   

Централизованная бухгалтерия            

 

 
 

  

 (наименование, ОГРН, ИНН,КПП, местонахождение ) 

 

  
 

Руководитель                _______________________     ______________________   

   

  
 

(уполномоченное лицо)           (должность)                               (подпись) (расшифровка подписи) 

   Исполнитель  ________________________ ____________________   

 

  

                       (должность)             (подпись)    (расшифровка подписи) (телефон, e-mail) 

              « _______»  ______________________ 20____ г. 

        

 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.11.2019 № 1370 

г. Пестово 

 

О создании  

оценочной комиссии 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», Указом Губернатора Новгородской области от 06.11.2019 № 

499 «О введении режима чрезвычайной ситуации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый состав оценочной комиссии Пестовского муниципально-

го района по оценке материального ущерба причиненного в результате прохожде-

ния комплекса неблагоприятных погодных явлений, связанных с выпадением 

обильных осадков, (далее комиссия). 

2.В комиссию дополнительно включать глав сельских поселений, пострадавших в 

результате чрезвычайной ситуации. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 07.11.2019 № 1370  

 

СОСТАВ 

состав оценочной комиссии Пестовского муниципального района по оценке  мате-

риального ущерба причиненного в результате прохождения  

комплекса неблагоприятных погодных явлений,  

связанных с выпадением обильных осадков  

 

Поварова Е.А. -заместитель Главы администрации района, руководи-

тель оценочной комиссии 

Смирнова М.Н. -специалист 1 категории ГО и ЧС Администрации муни-

ципального района, секретарь оценочной комиссии 

Члены оценочной комиссии: 

Башляева Е.А. -заведующий отделом архитектуры и управления земель-

ными ресурсами Администрации муниципального рай-

она 

Зверев А.А. -ведущий служащий ГО и ЧС Администрации муници-

пального района 



6 

Попова М.П. -заведующий отделом по управлению имущества Адми-

нистрации муниципального района  

Рязанцева О.А. -заместитель начальника управления дорожной деятель-

ности и жилищно-коммунального хозяйства Админист-

рации муниципального района  

Константинова Р.В. -заведующий юридическим отделом Администрации 

муниципального района  

Киреев В.С. -начальник отделения надзорной деятельности и профи-

лактической работы по Пестовскому и Мошенскому 

районам 

Соловьева  Е.А. -начальник управления экономического развития, сель-

ского хозяйства и инвестиций Администрации муници-

пального района.  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.11.2019 № 1371 

г. Пестово 

 

О внесении изменений 

в состав административной 

комиссии 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав административной комиссии, утвержденный поста-

новлением Администрации муниципального района от 29.10.2014 № 1732, вклю-

чив в качестве председателя административной комиссии заместителя Главы ад-

министрации района Поварову Е.А., исключив первого заместителя Главы админи-

страции района Иванова В.В. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.11.2019 № 1377 

г. Пестово 

 

Об утверждении состава 

наблюдательного совета 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета муниципального авто-

номного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Бара-

новского» г. Пестово. 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от  23.11.2017 № 1843 «Об утверждении состава наблюдательного совета».  

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Заместитель 

Главы администрации района      Е.А. Поварова 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1377                  

 

СОСТАВ 

наблюдательного совета муниципального автономного 

учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга 

им. А.У. Барановского» г. Пестово 

 

Представители учредителя: 

Поварова Е.А. -заместитель Главы администрации района 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры и туризма Администрации 

муниципального района  

Представитель органа местного самоуправления, на которое возложено управле-

ние муниципальным имуществом: 

Попова М.П. -заведующий отделом по управлению имуществом Админи-

страции муниципального района  

Представитель общественности: 

Киреева Н.В. -генеральный директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «Промбытстрой» (по согласованию) 

Кучеренков А.В. -заместитель генерального директора общества  с ограничен-

ной ответственностью «Строймонтаж» (по согласованию)  

Представители трудового коллектива: 

Кузнецова Н.И. -хормейстер муниципального автономного учреждения куль-

туры «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Баранов-

ского» 

Леонтьева А.Г. -заведующий информационным отделом муниципального 

автономного учреждения культуры «Центр народной культу-

ры и досуга им. А.У. Барановского». 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.11.2019 № 1382 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в состав антинаркотической 

комиссии в Пестовском  

муниципальном районе 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав антинаркотической комиссии в Пестовском муници-

пальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 26.02.2010 № 175 «О составах антинаркотической комиссии в Пестов-

ском муниципальном районе и рабочей группы антинаркотической комиссии в 

Пестовском муниципальном районе», включив в качестве члена комиссии Джа-

маль-Эддин Т.Ф. – главного врача государственного областного бюджетного уч-

реждения здравоохранения «Пестовская центральная районная больница», исклю-

чив Гончарук Т.Г. 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

района от 10.04.2019 № 436 «О внесении изменений в состав антинаркотической 

комиссии в Пестовском муниципальном районе». 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Заместитель 

Главы администрации района              Е.А. Поварова 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.11.2019 № 1385 

г. Пестово 

 

Об одобрении основных пока- 

зателей прогноза социально- 

экономического развития  

Пестовского городского 

поселения на 2020 - 2022 годы 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уста-

вом Пестовского муниципального района, Уставом Пестовского городского посе-

лении, на основании оценки итогов социально-экономического развития Пестов-

ского городского поселения за текущий год 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  Пестовско-

го городского поселения на 2020 - 2022 годы. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района». 

 

Заместитель 

Главы администрации района     Е.А. Поваров

 

Одобрен 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.11.2019 № 1385 

 

 Прогноз социально-экономического развития Пестовского городского поселения на 2020 - 2022 годы 

 

№ 

п/п 
Показатели Единица измерения 

Отчет Отчет Оценка Прогноз 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 2021 2022 

консерватив- 

ный  

(1 вариант) 

базовый 

 (2 вариант) 

консерватив- 

ный 

 (1 вариант) 

базовый  

(2 вари-

ант) 

консерватив- 

ный 

 (1 вариант) 

базовый  

(2 вари-

ант) 

1. Население 
 

  

      

 

      

1 Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего 

тыс. человек 15,259 15,137 15,014 14,889 14,914 14,778 14,834 14,680 14,772 

в % к предыдущему 

году 
98,7 99,2 99,2 99,2 99,3 99,3 99,5 99,3 99,6 

2 Количество родившихся 
тыс. человек 0,152 0,160 0,132 0,130 0,140 0,129 0,145 0,127 0,150 

в % к предыдущему 81,3 105,3 82,5 98,5 106,1 99,2 103,6 98,4 103,4 



7 

году 

3 Общий коэффициент рождаемости 
человек на 1000 

населения 
9,96 10,57 8,79 8,73 9,39 8,73 9,77 8,65 10,15 

4 Количество умерших 

тыс. человек 0,251 0,240 0,220 0,220 0,210 0,210 0,200 0,200 0,190 

в % к предыдущему 

году 
81,3 95,6 91,7 100,0 95,5 95,5 95,2 

95,2 95,0 

5 Общий коэффициент смертности 
человек на 1000 

населения 
16,45 15,86 14,65 14,78 14,08 14,21 13,48 13,62 12,86 

6 Естественный прирост (+), убыль (-) 

тыс. человек -0,099 -0,080 -0,088 -0,090 -0,070 -0,081 -0,055 -0,073 -0,040 

в % к предыдущему 

году 
94,18 80,8 110,0 102,3 79,5 90,0 78,6 

90,1 72,7 

7 Коэффициент естественного прироста 
человек на 1000 

населения 
-6,5 -5,3 -5,9 -6,0 -4,7 -5,5 -3,7 -5,0 -2,7 

8 Миграционный прирост (+), снижение (-) 

тыс. человек -0,103 -0,042 -0,035 -0,035 -0,03 -0,03 -0,025 -0,025 -0,022 

в % к предыдущему 

году 
116,1 40,8 83,3 100,0 85,7 85,7 83,3 83,3 88,0 

9 Коэффициент миграционного прироста 
человек на  1000 

населения 
-6,8 -2,8 -2,3 -2,4 -2,0 -2,0 -1,7 -1,7 -1,5 

2. Труд и занятость                     

10 
Среднесписочная численность работников (без внешних 

совместителей) по полному кругу 

человек 4383 4406 4411 4455 4411 4500 4455 4545 4500 

в % к предыдущему 

году 97,7 100,5 100,1 101,0 99,0 101,0 101,0 101,0 101,0 

11 
Среднесписочная численность работников градообразующей 

организации 
человек 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 
Численность работников, предполагаемых к увольнению  с 

градообразующей организации 
человек 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 Численность занятых в экономике (среднегодовая) – всего  человек 2083 2129 2157 2201 2179 2246 2246 2291 2313 

14 
Доля занятых в экономике в общей численности трудовых 

ресурсов  
% 

                  

15 Численность незанятых в экономике человек  2300 2277 2254 2254 2232 2254 2209 2254 2187 

16 Численность населения в трудоспособном возрасте человек 8302 8087 7926 8325 8330 8330 8340 8335 8350 

17 Численность населения старше трудоспособного возраста человек 4157 4083 4114 3764 3784 3648 3694 3545 3622 

18 
Уровень занятости населения (отношение занятого населения 

к численности  населения в трудоспособном возрасте) 
% 

52,8 54,5 55,7 53,5 53,0 54,0 53,4 54,5 53,9 

19 
Экономически активное население (считается  возраст от 15 

до 72 лет) 
человек 

10773 10657 10521 10500 10384 10384 10249 10249 10116 

20 
Численность безработных, зарегистрированных в органах 

государственной службы занятости 
человек 

47 69 46 50 46 50 46 50 46 

21 

Уровень зарегистрированной безработицы (общее количест-

во зарегистрированных безработных к экономически актив-

ному населению) 

% 

0,44 0,65 0,44 0,48 0,44 0,48 0,45 0,49 0,45 

22 

Доля численности работников, занятых на малых и средних 

предприятиях (включая индивидуальных предпринимателей 

и микро предприятия) в общей численности трудоспособного 

населения на территории муниципального образования 

% 

52,8 54,5 55,7 53,5 53,0 54,0 53,4 54,5 53,9 

3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропред-

приятия  
        

23 
Количество малых и средних предприятий, включая микро-

предприятия (на конец года) 
единиц 

137 161 178 360 351 365 360 365 360 

24 
Количество индивидуальных предпринимателей (на конец 

года) 
единиц 

747 721 694 715 710 720 715 720 715 

25 

Среднесписочная численность работников малых и средних 

предприятий, включая микропредприятия (без внешних 

совместителей) 

человек 

4383 4406 4411 4455 4411 4500 4455 4545 4500 

26 
Оборот малых и средних предприятий, включая микропред-

приятия на территории муниципального образования 

млн. руб. 1 989 2 776 2 910 2 951 2 968 2 976 2 995 3 008 3 028 

в % к предыдущему 

году 157,755 139,5 104,8 101,4 102,0 100,9 100,9 101,1 101,1 

4. Денежные доходы и расходы населения нет данных для расчета по городу             

27 Доходы - всего тыс. руб.                   

28 Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц рублей                   

29 
Фонд начисленной заработной платы всех работников (по 

полному кругу) 

тыс. руб.                   

в % к предыдущему 

году                   

30 
Численность населения с  денежными доходами  ниже вели-

чины прожиточного минимума (по полному кругу) 

в % ко всему насе-

лению                   

31 
Среднемесячная заработная плата одного работника по  

полному кругу 

руб. 28035 29534,3 31689 30000 31200 30900 32000 32000 33300 

в % к предыдущему 

году 104,5 104,6 104,6 94,7 98,5 103,0 102,6 103,6 104,1 

5. Потребительский 

 рынок 
нет данных для расчета по городу 

            

32 Оборот розничной торговли  

млн. рублей 2039 2094 2095 2095 2095 2095 2095 2095 2095 

в % к предыдущему 

году в сопостави-

мых ценах  100,05 100,1 100,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

33 Индекс потребительских цен  (к декабрю предыдущего года) % 102,5 103,4 103,4 104,6 104,6 104 104 104 104 

34 Оборот общественного питания по полному кругу 

млн. рублей 120,7 120,3 120 120 120 120 120 120 120 

в % к предыдущему 

году в сопостави-

мых ценах 100,339 100,4 99,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Промышленность                     

35 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами, по видам 

деятельности, относящимся к промышленному производству  

млн. рублей 773 2 214 2 800 2 827 2 870 2 841 2 888 2 871 2 921 

в % к предыдущему 

году 157,8 362,2 126,5 101,0 100,5 100,5 100,6 101,1 101,1 

в том числе:                     

добыча полезных ископаемых 

млн. рублей                   

в % к предыдущему 

году                   

обрабатывающие производства 

млн. рублей 595 1703 2154 2175 2208 2185 2222 2208 2247 

в % к предыдущему 

году 157,8 362,2 126,5 101,0 100,5 100,5 100,6 101,1 101,1 

обеспечение электрической энергией, газом и паром; конди-

ционирование воздуха 

млн. рублей                   

в % к предыдущему 

году                   



8 

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утили-

зации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

млн. рублей                   

в % к предыдущему 

году                   

36 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами в муници-

пальном образовании 

% к предыдущему 

году в сопостави-

мых ценах 157,8 362,2 126,5 101,0 100,5 100,5 100,6 101,1 101,1 

37 Ввод в эксплуатацию жилых домов 

кв. м 5874 4900 4500 4000 4000 4000 4000 4000 4000 

в % к предыдущему 

году 117,3 105,2 105,2 88,9 88,9 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Инвестиции                      

38 
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 

финансирования 
тыс. руб. 

217308 932000 450000 412000 457000 449000 449000 403800 434000 

39 Индекс физического объема инвестиций в основной капитал  

% к предыдущему 

году в сопостави-

мых ценах                   

40 Темп роста объема инвестиций в основной капитал  
% к предыдущему 

году 106,6 428,9 48,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

41 

Инвестиции в основной капитал по источникам финансиро-

вания 

  

                  

  Собственные средства тыс. рублей 190871 839095 424100 380200 419700 396549 446141 394648 444043 

  Привлеченные средства,  из них: тыс. рублей 26437 90953 25900 31800 37300 33167 39650 33008 39463 

          кредиты банков,  в том числе: тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   кредиты иностранных банков тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   Заемные средства других организаций тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   Бюджетные средства,  в том числе: тыс. рублей 21348 88261 20200 25500 30200 26597 32103 26469 31952 

           из федерального бюджета тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

           из областного бюджета тыс. рублей 15987 76097 8931 18921 22408 19735 23820 19640 23708 

           из бюджета муниципального образования тыс. рублей 5101 10914 10794 6069 7188 6330 7640 6300 7604 

           средства внебюджетных фондов тыс. рублей 260 1250 475 510 604 532 642 529 639 

   Прочие тыс. рублей 5089 2692 5700 6300 7100 6571 7547 6539 7512 

8. Консолидированный бюджет монопрофильного муниципаль-

ного образования Российской Федерации 
тыс. руб. 

                  

42 
Доходы консолидированного бюджета монопрофильного 

муниципального образования 
тыс. руб. 

60 094 68 438 75 092 66 961 68 665 67 762 69 256 68 892 70 392 

43 Налоговые и неналоговые доходы, всего тыс. руб. 35 594 41 996 36 688 38 461 40 007 39 262 40 598 40 392 41 734 

 

44 

 

Налоговые доходы консолидированного бюджета монопро-

фильного муниципального образования Российской Федера-

ции всего, в том числе: 

тыс. руб. 

28 548 32 317 30 554 34 411 35 867 35 212 36 458 36 342 37 594 

     налог на доходы физических лиц тыс. руб. 12 623 13 990 13 860 16 200 17 105 17 350 18 045 18 430 19 037 

     акцизы тыс. руб. 4 524 4 992 4 635 5 100 5 280 5 200 5 411 5 400 5 697 

     налог на имущество физических лиц тыс. руб. 2 434 2 816 3 048 2 800 2 950 2 850 2 970 2 900 3 028 

     земельный налог тыс. руб. 8 964 10 512 9 000 10 300 10 500 9 800 10 000 9 600 9 800 

     единый сельскохозяйственный налог тыс. руб.                   

     единый налог на вмененный доход тыс. руб.                   

     налог, взимаемого в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
тыс. руб. 

                  

     государственные пошлины тыс. руб.                   

     торговый сбор тыс. руб.                   

45 Неналоговые доходы тыс. руб. 7 046 9 679 6 134 4 050 4 140 4 050 4 140 4 050 4 140 

46 Безвозмездные поступления тыс. руб. 24 500 26 442 38 404 28 500 28 658 28 500 28 658 28 500 28 658 

47 

Расходы консолидированного бюджета монопрофильного 

муниципального образования Российской Федерации  всего, 

в том числе по направлениям: 

тыс. руб. 

59 174 60 624 92 032 69 680 71 448 70 384 71 879 71 105 72 442 

     общегосударственные вопросы тыс. руб. 845 1 973 1 874 1 650 1 788 1 700 1 820 1 750 1 850 

     национальная оборона тыс. руб.                   

     национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 
тыс. руб. 

1 848 1 222 661 880 930 910 940 930 960 

     национальная экономика тыс. руб. 20 771 24 926 48 300 36 900 37 109 37 109 37 400 37 250 37 600 

     жилищно-коммунальное хозяйство тыс. руб. 34 986 31 661 39 927 28 800 29 930 29 100 29 970 29 500 30 200 

     охрана окружающей среды тыс. руб.                   

     образование тыс. руб. 35 35 40 38 40 39 42 40 50 

     культура, кинематография тыс. руб. 199 172 267 320 350 330 360 340 390 

     здравоохранение тыс. руб.                   

     социальная политика тыс. руб. 68 82 82 82 86 84 87 85 92 

     физическая культура и спорт тыс. руб. 165 300 315 310 315 312 340 330 360 

     средства массовой информации тыс. руб.                   

     обслуживание государственного и муниципального долга тыс. руб. 257 253 566 700 900 800 920 880 940 

48 

Дефицит 

(-),профицит(+) консолидированного бюджета монопро-

фильного муниципального образования Российской Федера-

ции 

тыс. руб. 

920 7 814 -16 940 -2 719 -2 783 -2 622 -2 623 -2 213 -2 050 

49 
Государственный долг монопрофильного муниципального 

образования Российской Федерации  
тыс. руб. 

20 602 23 253 24 262 26 981 27 045 28 101 28 102 28 101 28 102 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2019 № 1387 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в состав комиссии  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального района, Пестовского городского поселения, дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов Пестовского городского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 17.07.2013 № 807, заменив слова 

«Иванов В.В. – первый заместитель Главы администрации района, председатель 

комиссии» на «Иванова Д.В. – Глава муниципального района, председатель 

комиссии». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава 

муниципального района      Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2019 № 1393 

г. Пестово 

 

Об одобрении основных пока- 

зателей прогноза социально- 

экономического развития  

Пестовского муниципального 

района на 2020 год и на период  



9 

до 2022 года 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уста-

вом Пестовского муниципального района, Положением о бюджетном    процессе в 

Пестовском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Пестовского 

муниципального района от 24.11.2015 № 16, постановлением Администрации 

муниципального района от 30.04.2013 № 435 «Об утверждении Положения о по-

рядке разработки прогноза социально-экономического развития Пестовского му-

ниципального района и взаимодействия органа, уполномоченного на осуществле-

ние функций по разработке прогноза социально-экономического развития, с участ-

никами процесса прогнозирования», на основании оценки итогов социально-

экономического развития муниципального района за текущий год 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  Пестовско-

го муниципального района на 2020 год и на период до 2022 года. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района». 

 

Глава 

муниципального района      Д.В. Иванов 

 

Одобрен 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.11.2019 № 1393 

 

Прогноз социально-экономического развития Пестовского муниципального района на 2020 год и на период до 2022 года 

 

Показатели 
Единица  

измерения 

Отчет Отчет Оценка Прогноз 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 2021 2022 

консерва-

тивный 
базовый целевой 

консер-

ватив-

ный 

базовый целевой 
консерва-

тивный 
базовый целевой 

1 вариант 
2 вари-

ант 

3 вари-

ант 

1 вари-

ант 

2 вари-

ант 

3 вари-

ант 
1 вариант 

2 вари-

ант 
3 вариант 

1. Население                           

Численность населения (среднегодовая)                           

Все население (среднегодовая) тыс.чел. 20,70 20,40 20,10 20,10 20,20 20,30 19,80 20,00 20,25 19,60 20,00 20,20 

Городское население (среднегодовая) тыс.чел. 15,50 15,30 15,10 15,25 15,29 15,29 15,17 15,20 15,25 15,17 15,20 15,25 

Сельское население (среднегодовая) тыс.чел. 5,20 5,10 5,00 4,85 4,91 5,01 4,63 4,80 5,00 4,43 4,80 4,95 

    

            2. Производство товаров и услуг                           

2.3. Промышленное производство (BCDE)                           

Обрабатывающие производства                           

Объем отгруженных товаров собственно-

го производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами производства 

млн. руб.  774,90 2214,00 2 00,00 2 827,00 2 856,00 2 870,00 2 841,00 2 870,00 2888,00 2 871,00 2 901,00 2921,00 

Темп роста отгрузки  
% к предыдущему году 

в действующих ценах 
98,14 285,71 121,95 127,69 129,00 106,30 100,50 100,49 100,63 101,06 101,08 101,14 

Объем отгруженных товаров собственно-

го производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами - 16 Обра-

ботка древесины и производство изделий 

из дерева и пробки, кроме мебели, произ-

водство изделий из соломки и материалов 

для плетения 

млн. руб.  500,00 1914,00 2430,00 2 527,00 2 556,00 2570,00 2 541,00 2 570,00 2588,00 2 571,00 2 601,00 2621,00 

Темп отгрузки - 16 Обработка древесины 

и производство изделий из дерева и проб-

ки, кроме мебели, производство изделий 

из соломки и материалов для плетения 

% к предыдущему году 

в действующих ценах 
102,04 382,80 126,96 132,03 101,15 100,55 98,87 101,14 100,70 99,34 101,17 100,77 

Водоснабжение; водоотведение, органи-

зация сбора и утилизации отходов, дея-

тельность по ликвидации загрязнений 

                  
 

      

Объем отгруженных товаров собственно-

го производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: 

Водоснабжение; водоотведение, органи-

зация сбора и утилизации отходов, дея-

тельность по ликвидации загрязнений 

млн. руб.  61,90 64,30 64,00 61,00 62,10 62,10 62,00 63,00 63,00 63,00 64,00 64,00 

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водо-

снабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений 

% к предыдущему году 

в действующих ценах 
121,37 103,88 99,53 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.4. Сельское хозяйство                           

Продукция сельского хозяйства млн. руб. 228,90 233,50 219,00 217 219 221 217 219 221 217 219 221 

Индекс производства продукции сельско-

го хозяйства 

% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
83,00 96,70 92,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Индекс-дефлятор продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах всех категорий 
% к предыдущему году 100,30 98,90 103,80 103,50 103,50 103,50 103,10 103,10 103,10 103,30 103,30 103,30 

                            

2.6. Производство важнейших видов 

продукции в натуральном выражении  
                          

Культуры зерновые тыс. тонн 0,28 0,11 0,00 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Картофель тыс. тонн 1,68 2,33 2,18 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 

Овощи тыс. тонн 0,44 0,48 0,46 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 

Скот и птица на убой (в живом весе) тыс. тонн 0,25 0,22 0,10 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Молоко тыс. тонн 2,79 2,55 2,39 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 

Яйца млн.шт. 1,22 1,25 1,30                   

2.7. Строительство                           

Ввод в действие жилых домов 
тыс. кв. м. в общей 

площади 
4,98 5,90 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 5,00 5,00 5,00 

Удельный вес жилых домов, построенных 

населением 
% 157,59 118,47 76,27 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

3. Торговля и услуги населению                           

Оборот розничной торговли 
в ценах соответствую-

щих лет; млн. руб. 
2243,00 2303,50 2305,00 2 305,00 2 305,00 2305,00 2 305,00 2 305,00 2305,00 2 305,00 2 305,00 2305,00 

Оборот розничной торговли 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
100,09 102,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Индекс-дефлятор оборота розничной 

торговли 
% к предыдущему году 104,00 99,70 100,00 104,20 104,20 104,20 103,50 103,50 103,50 104,00 104,00 104,00 

Оборот общественного питания млн. руб.  120,70 120,30 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

Оборот общественного питания 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
100,33 99,67 100,00 100,00 100,00 101,00 100,00 100,00 101,00 100,00 100,00 101,00 



10 

Индекс потребительских цен на продук-

цию общественного питания за период с 

начала года 

к соответствующему 

периоду предыдущего 

года, % 

                        

Объем платных услуг населению млн. руб. 219,10 224,40 225,00 225,00 225,00 227,25 227,00 227,00 229,27 229,00 229,00 231,29 

Объем платных услуг населению 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
106,57 102,42 100,27 100,00 100,10 101,00 100,00 100,20 101,00 100,00 100,00 101,00 

Индекс-дефлятор объема платных услуг % к предыдущему году 105,30 100,00 100,00 104,80 104,80 104,80 104,20 104,20 104,20 104,30 104,30 104,30 

5. Малое и среднее предпринимательство, 

включая микропредприятия 
                          

Число малых и средних предприятий, 

включая микропредприятия (на конец 

года) 

единиц 129,00 193,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 198,00 

в том числе по отдельным видам эконо-

мической деятельности: 
                          

сельское, лесное хозяйство, охота единиц 10 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

обрабатывающие производства единиц 85 110 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 

обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воз-

духа 

единиц   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

водоснабжение; водоотведение, организа-

ция сбора и утилизация отходов, деятель-

ность по ликвидации загрязнений 

единиц   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

строительство единиц 18 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 
единиц 27 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

транспортировка и хранение единиц   3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

деятельность в области информации и 

связи,здравоохранения, образования и 

прочее 

единиц   10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

деятельность по операциям с недвижи-

мым имуществом, административная, 

финансовая 

единиц 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

Среднесписочная численность работни-

ков малых и средних предприятий, вклю-

чая микропредприятия (без внешних 

совместителей) 

тыс. чел. 2,65 2,78 2,84 2,78 2,80 2,84 2,80 2,84 2,87 2,82 2,86 2,90 

Оборот малых и средних предприятий, 

включая микропредприятия 
млрд. руб.  1,83 1,89 1,93 1,95 1,96 1,96 1,96 1,97 1,97 1,97 1,98 1,98 

6. Инвестиции                           

Инвестиции в основной капитал 
в ценах соответствую-

щих лет; млн. руб. 
217,31 932,00 450,00 412,00 457,00 509,00 449,00 449,00 554,00 403,80 434,30 502,60 

Индекс физического объема инвестиций в 

основной капитал 

% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
106,57 428,88 48,28 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Индекс-дефлятор % к предыдущему году                         

Объем инвестиций в основной капитал за 

счет всех источников финансирования 

(без субъектов малого предприниматель-

ства и объемов инвестиций, не наблюдае-

мых прямыми статистическими метода-

ми) - всего 

млн. руб.  217,31 930,80 450,00 412,00 457,00 509,00 449,00 449,00 554,00 403,80 434,30 502,60 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
106,57 428,33 48,35 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Индекс-дефлятор % к предыдущему году                         

Распределение инвестиций в основной 

капитал за счет всех источников финан-

сирования (без субъектов малого пред-

принимательства и объемов инвестиций, 

не наблюдаемых прямыми статистиче-

скими методами) по видам экономиче-

ской деятельности: 

                          

Раздел С: обрабатывающие производства 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

16 Обработка древесины и производство 

изделий из дерева и пробки, кроме мебе-

ли, производство изделий из соломки и 

материалов для плетения 

млн. руб.                          

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел D: Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондициониро-

вание воздуха, без субъектов малого 

предпринимательства; 

 млн. руб. 4,82 23,52 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
39,60 487,97 102,04 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

1,40 1,70 1,60 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
100,00 121,43 94,12 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Раздел F: строительство 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел G: Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

14,90 2,35 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
14,70 15,77 106,38 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Раздел I: Деятельность гостиниц и пред-

приятий общественного питания 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        



11 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел H: Транспортировка и хранение 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел O: Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; соци-

альное обеспечение 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел P: Образование 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

1,67 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
48,20 239,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Раздел Q: Деятельность в области здраво-

охранения и социальных услуг 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Раздел R: Деятельность в области культу-

ры, спорта, организации досуга и развле-

чений 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

2,07 1,59 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
32,20 76,81 100,63 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Раздел S: Предоставление прочих видов 

услуг 

без субъектов малого 

предпринимательства; 

млн. руб. 

                        

Индекс физического объема 
% к предыдущему году 

в сопоставимых ценах 
                        

Распределение инвестиций в основной 

капитал по источникам финансирования 

(без субъектов малого предприниматель-

ства и объема инвестиций, не наблюдае-

мых прямыми статистическими метода-

ми) 

                          

Собственные средства млн. рублей 190,87 839,095 424,10 380,20 419,70 470,40 396,55 446,14 500,04 394,65 444,04 497,68 

Привлеченные средства млн. рублей 26,44 90,953 25,90 31,80 37,30 38,60 33,17 39,65 41,03 33,01 39,46 40,84 

  Кредиты банков млн. рублей                         

     в том числе кредиты иностранных 

банков 
млн. рублей   

  
                    

  Заемные средства других организаций млн. рублей                         

  Бюджетные средства млн. рублей 21,35 88,261 20,20 25,50 30,20 31,10 26,60 32,10 33,06 26,47 31,95 32,90 

     в том числе:                           

      федеральный бюджет млн. рублей 15,99 76,097 8,93 18,92 22,41 23,08 19,73 23,82 24,53 19,64 23,71 24,41 

     бюджеты субъектов Российской Феде-

рации 
млн. рублей 5,10 

10,914 
10,79 6,07 7,19 7,40 6,33 7,64 7,87 6,30 7,60 7,83 

     из местных бюджетов млн. рублей 0,26 1,25 0,48 0,51 0,60 0,62 0,53 0,64 0,66 0,53 0,64 0,66 

  Прочие млн. рублей 5,09 2,692 5,70 6,30 7,10 7,50 6,57 7,55 7,97 6,54 7,51 7,94 

9. Труд и занятость                           

Численность трудоспособного населения тыс. чел. 10,80 10,70 10,60 10,50 10,60 10,60 10,30 10,50 10,60 10,10 10,40 10,60 

Среднегодовая численность занятых в 

экономике 
тыс. чел. 4,50 5,20 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 

Среднемесячная номинальная начислен-

ная заработная плата по крупным и сред-

ним организациям  

тыс. руб. 28035,00 29534,30 31689,00 29850,00 30000,00 31200,00 30000,00 30900,00 32000,00 30900,00 32000,00 33300,00 

Темп роста среднемесячной номинальной 

начисленной заработной платы по круп-

ным и средним организациям  

% к предыдущему году 105,23 105,35 107,30 101,07 101,58 105,64 100,50 103,00 102,56 103,00 103,56 104,06 

Среднемесячная начисленная заработная 

плата наемных работников в организаци-

ях, у индивидуальных предпринимателей 

и физических лиц (среднемесячный доход 

от трудовой деятельности) 

тыс. руб.                         

Среднемесячная начисленная заработная 

плата наемных работников в организаци-

ях, у индивидуальных предпринимателей 

и физических лиц (среднемесячный доход 

от трудовой деятельности) 

% к предыдущему году                         

Распределение среднегодовой численно-

сти занятых в экономике по формам 

собственности: 

                          

на предприятиях и в организациях госу-

дарственной и муниципальной форм 

собственности 

тыс. чел. 1,46 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 

собственность общественных и религиоз-

ных организаций (объединений) 
тыс. чел.                         

смешанная российская тыс. чел.                         

иностранная, совместная российская и 

иностранная 
тыс. чел.                         

частная тыс. чел. 3,04 3,60 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 

Уровень безработицы %                         

Уровень зарегистрированной безработи-

цы (на конец года) 
% 0,50 0,50 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

Численность безработных (по методоло-

гии МОТ) 
тыс. чел. 5,90 5,00 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 4,70 

Численность безработных, зарегистриро-

ванных в  государственных учреждениях 

службы занятости населения (на конец 

года) 

тыс. чел.                         

Численность незанятых граждан, зареги-

стрированных в государственных учреж-
чел. 1,28 0,51 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 



12 

дениях службы занятости населения, в 

расчете на одну заявленную вакансию (на 

конец года) 

Среднесписочная численность работни-

ков организаций (без внешних совмести-

телей) малых и средних предприятий 

тыс. чел. 3,60 4,16 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 

Фонд начисленной заработной платы всех 

работников средних предприятий 
млн.руб.  892,20 915,40 979,48 969,78 979,48 989,27 979,48 989,27 999,17 989,27 999,17 1 009,16 

Выплаты социального характера - всего млн.руб.                          

Просроченная задолженность по заработ-

ной плате в процентах к месячному фонду 

заработной платы организаций, имеющих 

просроченную задолженность (без субъ-

ектов малого предпринимательства) 

на конец года, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2019 № 1394 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление Администрации муниципального района от 25.10.2019 

№ 1321 «О проведении открытой межрайонной деловой игры «Ты – предпринима-

тель» следующие изменения: 

1.1.В пункте 1 постановляющей части, в пункте 4.1 раздела 4 «Условия проведения 

Деловой игры» положения заменить слова «21 ноября 2019 года» на «22 ноября 

2019 года». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2019 № 1395 

г. Пестово 

 

О проведении публичных 

слушаний по проекту бюджета  

Пестовского городского посе- 

ления на 2020 год и на плано- 

вый период 2021 и 2022 годов 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 16 Устава Пестовского городского 

поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публич-

ных слушаний в Пестовском городском поселении, утвержденным решением 

Совета депутатов Пестовского городского поселения  от 06.03.2017 № 99 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить публичные слушания по проекту бюджета Пестовского городского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на 29 ноября 2019 

года в каб. № 24 Администрации Пестовского муниципального района по адре-

су: г. Пестово, ул. Советская, д. 10, в 16 часов 00 минут. 

2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слу-

шаний, в составе: 

Поварова Е.А. 

 

-заместитель Главы администрации района, председатель 

комиссии 

Курильчук О.М. 

                    

-главный специалист комитета финансов   Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Васильев В.В. -депутат Совета депутатов Пестовского городского поселения 

(по согласованию) 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Администрации муници-

пального района 

Финогенова А.В. -ведущий специалист-юрист Администрации муниципального 

района. 

3.Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту бюджета Пестов-

ского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

до 11 декабря 2019 года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администрацию муни-

ципального района. Они должны содержать, наименование и адрес Администрации 

муниципального района, изложение существа предложения, сведения, ФИО, под-

пись (подписи) обратившегося (обратившихся).   

Администрация муниципального района вправе оставить предложения без рас-

смотрения в случае анонимного обращения. 

Контактные телефоны комиссии: 5-24-35; 5-69-01. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

Глава 

муниципального района                 Д.В. Иванов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2019 № 1396 

г. Пестово 

 

О проведении публичных  

слушаний по проекту бюджета  

муниципального района   

на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2022 годов 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 15 Устава Пестовского муни-

ципального района, Положением о порядке назначения, организации и проведения 

публичных слушаний в Пестовском муниципальном районе, утвержденным реше-

нием Думы Пестовского муниципального района от 20.09.2006 № 82, пунктом 6 

Положения о бюджетном процессе в Пестовском муниципальном районе, утвер-

жденного решением Думы Пестовского муниципального района от 24.11.2015 № 

16 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на 3 декабря 2019 года в здании 

Администрации Пестовского муниципального района, расположенного по адресу: 

г. Пестово, ул. Советская, д. 10, в 16.00 часов. 

2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слу-

шаний, в составе: 

Поварова Е.А. 

 

-заместитель Главы администрации района, председатель 

комиссии 

Курильчук О.М. 

                    

-главный специалист комитета финансов   Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Жильцов Е.А. -депутат Совета депутатов Пестовского городского поселе-

ния (по согласованию) 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Администрации муници-

пального района 

Финогенова А.В. -ведущий специалист-юрист Администрации муниципаль-

ного  района. 

3.Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту бюджета муници-

пального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  до 11 декаб-

ря 2019 года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администрацию муни-

ципального района. Они должны содержать, наименование и адрес Администрации 

муниципального района, изложение существа предложения, сведения, ФИО, под-

пись (подписи) обратившегося (обратившихся).   

Администрация муниципального района вправе оставить предложения без рас-

смотрения в случае анонимного обращения. 

Контактные телефоны комиссии: 5-24-35; 5-69-01. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Глава 

муниципального района       Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.11.2019 № 1397 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации  

муниципального района 

от 17.01.2019 № 44 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 

17.01.2019 № 44 «Об определении рабочих мест осужденным к исправительным 

работам», дополнив перечень объектов на которых осужденные могут отбывать 

наказание в виде исправительных работ, следующим объектом: 

общество с ограниченной ответственностью межмуниципальное предприятие 

«Пестовское ЖКХ». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-



13 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава 

муниципального района       Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.11.2019 № 1398 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в состав комиссии по размеще- 

нию нестационарных торговых  

объектов на территории Пес- 

товского муниципального  

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав комиссии по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории Пестовского муниципального района (далее Комиссия), 

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 

18.05.2018 № 680, изложив его в редакции:  

«Виноградова С.Б. -заместитель Главы администрации района, председатель 

Комиссии 

Соловьева Е.А.                   -начальник управления экономического развития, сельско-

го хозяйства и инвестиций Администрации муниципально-

го района, заместитель председателя Комиссии 

Гаврилова Л.В. -главный специалист управления экономического развития, 

сельского хозяйства и инвестиций Администрации муни-

ципального района, секретарь Комиссии 

Члены комиссии: 

Башляева Е.А.  -заведующий отделом архитектуры и управления земель-

ными ресурсами Администрации муниципального района 

Острякова В.И. -заведующий отделом контроля Администрации муници-

пального района 

Попова М.П. -заведующий отделом по управлению имуществом Адми-

нистрации  муниципального района 

Рязанцева О.А. -заместитель начальника управления дорожной деятельно-

сти и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

муниципального района 

Финогенова А.В. -ведущий специалист-юрист юридического отдела Адми-

нистрации муниципального района.». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава 

муниципального района     Д.В. Иванов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.11.2019 № 1409 

г. Пестово 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета муни- 

ципального района за 9 месяцев  

2019 года         

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 5.1.4. Положения о бюджетном процессе в Пестовском муниципаль-

ном районе, утвержденного решением Думы Пестовского муниципального района 

от 24.11.2015 № 16                

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального района 

за 9 месяцев 2019 года. 

2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального района за 9 месяцев 

2019 года в Думу Пестовского муниципального района и Контрольно-счетную 

палату Пестовского муниципального района. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района». 

 

Глава 

муниципального района        Д.В. Иванов 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 15.11.2019 № 1409 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         

0503117 

на   1 октября 2019 года 

 

             Дата 01.10.2019 

        

          по ОКПО 02290462 

Наименование финансового органа Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального района      Глава по БК 492 

Наименование публично-правового образования Бюджет Пестовского муниципального района         по ОКТМО 49632000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая 

        

  

Единица измерения:  руб.  

        

383 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 523 632 998,31 395 005 312,97 130 625 548,26 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 214 895 500,00 166 179 951,48 50 725 188,44 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 167 180 800,00 129 793 748,85 37 511 092,63 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 167 180 800,00 129 793 748,85 37 511 092,63 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 162 554 600,00 126 278 901,74 36 275 698,26 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 010 000 10102020010000110 1 079 400,00 550 296,96 529 103,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 471 800,00 595 739,83 0,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 010 000 10102040010000110 3 075 000,00 2 368 708,67 706 291,33 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании 010 000 10102050010000110 0,00 101,65 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 2 321 200,00 1 923 583,31 951 900,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Феде-

рации 010 000 10302000010000110 2 321 200,00 1 923 583,31 951 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 685 400,00 870 768,86 281 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 404 200,00 870 768,86 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 010 000 10302232010000110 281 200,00 0,00 281 200,00 



14 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта «Безопас-

ные и качественные автомобильные дороги») 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 5 900,00 6 620,13 2 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 500,00 6 620,13 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги») 010 000 10302242010000110 2 400,00 0,00 2 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 629 900,00 1 193 467,46 668 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 961 600,00 1 193 467,46 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги») 010 000 10302252010000110 668 300,00 0,00 668 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 0,00 -147 273,14 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 0,00 -147 273,14 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 23 891 700,00 21 024 775,68 2 950 321,65 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 14 880 000,00 12 767 959,19 2 192 305,91 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

ды 010 000 10501010010000110 8 594 000,00 8 674 265,10 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

ды 010 000 10501011010000110 8 594 000,00 8 674 265,10 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

ды, уменьшенные на величину расходов 010 000 10501020010000110 6 286 000,00 4 093 694,09 2 192 305,91 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации) 010 000 10501021010000110 6 286 000,00 4 093 694,09 2 192 305,91 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 9 000 000,00 8 244 960,29 755 058,94 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502010020000110 9 000 000,00 8 244 941,06 755 058,94 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 10502020020000110 0,00 19,23 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 700,00 1 743,20 2 956,80 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 4 700,00 1 743,20 2 956,80 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 7 000,00 10 113,00 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов <5> 010 000 10504020020000110 7 000,00 10 113,00 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 100 000,00 1 693 434,81 406 565,19 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 010 000 10803000010000110 2 090 000,00 1 683 434,81 406 565,19 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 010 000 10803010010000110 2 090 000,00 1 683 434,81 406 565,19 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 010 000 10807000010000110 10 000,00 10 000,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 10 000,00 10 000,00 0,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 105,12 0,00 

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 87,60 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 87,60 0,00 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на меж-

селенных территориях 010 000 10904053050000110 0,00 87,60 0,00 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 010 000 10906000020000110 0,00 17,52 0,00 

Налог с продаж 010 000 10906010020000110 0,00 17,52 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 12 614 900,00 5 230 513,91 7 627 602,98 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 010 000 11103000000000120 14 900,00 0,00 14 900,00 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 010 000 11103050050000120 14 900,00 0,00 14 900,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 12 600 000,00 5 230 374,17 7 612 702,98 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 11 600 000,00 3 987 297,02 7 612 702,98 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 11105013050000120 6 600 000,00 1 719 046,41 4 880 953,59 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ- 010 000 11105013130000120 5 000 000,00 2 268 250,61 2 731 749,39 



15 

ков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 1 000 000,00 1 243 077,15 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исклю-

чением земельных участков) 010 000 11105075050000120 1 000 000,00 1 243 077,15 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности 010 000 11105300000000120 0,00 139,74 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, государст-

венная собственность на которые не разграничена 010 000 11105310000000120 0,00 139,42 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-

ления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, госу-

дарственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-

ными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010 000 11105313050000120 0,00 139,42 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после раз-

граничения государственной собственности на землю 010 000 11105320000000120 0,00 0,32 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-

ления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, нахо-

дящихся в собственности муниципальных районов 010 000 11105325050000120 0,00 0,32 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 23 000,00 40 557,33 11 180,97 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010 000 11201000010000120 23 000,00 40 557,33 11 180,97 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами <7> 010 000 11201010010000120 9 000,00 37 725,58 0,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010 000 11201030010000120 0,00 12,72 0,00 

Плата за размещение отходов производства и потребления 010 000 11201040010000120 14 000,00 2 819,03 11 180,97 

Плата за размещение отходов производства 010 000 11201041010000120 14 000,00 2 819,03 11 180,97 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 200 000,00 3 384 412,83 202 709,22 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 2 000 000,00 1 830 876,00 169 124,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реали-

зации основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050050000410 2 000 000,00 1 830 876,00 169 124,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 000 11402053050000410 2 000 000,00 1 830 876,00 169 124,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 1 200 000,00 1 553 536,83 33 585,22 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена 010 000 11406010000000430 1 200 000,00 1 553 536,83 33 585,22 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 010 000 11406013050000430 400 000,00 366 414,78 33 585,22 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселений 010 000 11406013130000430 800 000,00 1 187 122,05 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 2 543 900,00 2 293 291,54 839 343,90 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 010 000 11603000000000140 18 000,00 12 084,24 5 915,76 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмот-

ренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 

129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 11603010010000140 16 000,00 10 838,75 5 161,25 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сбо-

ров, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 010 000 11603030010000140 2 000,00 1 245,49 754,51 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использо-

ванием платежных карт 010 000 11606000010000140 23 000,00 26 500,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государствен-

ного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 

и табачной продукции 010 000 11608000010000140 243 400,00 61 500,00 181 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государствен-

ного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 010 000 11608010010000140 243 400,00 61 500,00 181 900,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 010 000 11621000000000140 853 800,00 303 917,69 549 882,31 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 010 000 11621050050000140 853 800,00 303 917,69 549 882,31 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водно-

го законодательства 010 000 11625000000000140 172 100,00 156 500,00 15 600,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 010 000 11625060010000140 172 100,00 156 500,00 15 600,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитар-

но-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потре-

бителей 010 000 11628000010000140 4 500,00 1 000,00 3 500,00 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 010 000 11630000010000140 349 400,00 546 900,00 0,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 010 000 11630030010000140 349 400,00 546 900,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 010 000 11633000000000140 0,00 72 416,31 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 010 000 11633050050000140 0,00 72 416,31 0,00 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 010 000 11635000000000140 0,00 28 959,13 0,00 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачисле-

нию в бюджеты муниципальных районов 010 000 11635030050000140 0,00 28 959,13 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушениях 010 000 11643000010000140 215 200,00 501 560,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 11690000000000140 664 500,00 581 954,17 82 545,83 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 010 000 11690050050000140 664 500,00 581 954,17 82 545,83 



16 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 1 020 000,00 795 528,10 224 471,90 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 1 020 000,00 795 528,10 224 471,90 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010 000 11705050050000180 1 020 000,00 795 528,10 224 471,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 308 737 498,31 228 825 361,49 79 900 359,82 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 308 737 498,31 228 837 138,49 79 900 359,82 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 12 876 800,00 10 938 100,00 1 938 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 12 876 800,00 10 938 100,00 1 938 700,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001050000150 12 876 800,00 10 938 100,00 1 938 700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 86 245 151,50 59 078 898,83 27 166 252,67 

Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеоб-

разовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 010 000 20225210000000150 2 097 930,00 2 097 930,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образова-

тельной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях 010 000 20225210050000150 2 097 930,00 2 097 930,00 0,00 

Субсидии бюджетам на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 010 000 20225229000000150 9 278 300,00 9 278 250,00 50,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние 010 000 20225229050000150 9 278 300,00 9 278 250,00 50,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010 000 20225467000000150 1 055 300,00 1 055 300,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материаль-

но-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч чело-

век 010 000 20225467050000150 1 055 300,00 1 055 300,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010 000 20225497000000150 1 048 871,50 1 048 871,50 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 010 000 20225497050000150 1 048 871,50 1 048 871,50 0,00 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000150 222 200,00 222 200,00 0,00 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519050000150 222 200,00 222 200,00 0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 72 542 550,00 45 376 347,33 27 166 202,67 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010 000 20229999050000150 72 542 550,00 45 376 347,33 27 166 202,67 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 202 285 695,48 152 272 527,33 50 013 168,15 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 010 000 20230021000000150 1 574 000,00 1 147 794,00 426 206,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 010 000 20230021050000150 1 574 000,00 1 147 794,00 426 206,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 172 263 000,00 128 124 300,00 44 138 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 010 000 20230024050000150 172 263 000,00 128 124 300,00 44 138 700,00 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 010 000 20230027000000150 15 319 500,00 10 989 300,00 4 330 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 000 20230027050000150 15 319 500,00 10 989 300,00 4 330 200,00 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного образования 010 000 20230029000000150 2 300 400,00 1 715 000,00 585 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 010 000 20230029050000150 2 300 400,00 1 715 000,00 585 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 010 000 20235082000000150 8 568 595,48 8 568 333,33 262,15 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 010 000 20235082050000150 8 568 595,48 8 568 333,33 262,15 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118050000150 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-

рации 010 000 20235120000000150 21 500,00 21 500,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 010 000 20235120050000150 21 500,00 21 500,00 0,00 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 010 000 20235930000000150 1 682 100,00 1 288 700,00 393 400,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния 010 000 20235930050000150 1 682 100,00 1 288 700,00 393 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 7 329 851,33 6 547 612,33 782 239,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осущест-

вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 010 000 20240014000000150 570 400,00 103 500,00 466 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014050000150 570 400,00 103 500,00 466 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание виртуальных концертных 

залов 010 000 20245453000000150 300 000,00 300 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание 

виртуальных концертных залов 010 000 20245453050000150 300 000,00 300 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 6 459 451,33 6 144 112,33 315 339,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 010 000 20249999050000150 6 459 451,33 6 144 112,33 315 339,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -11 777,00 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010 000 21900000050000150 0,00 -11 777,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010 000 21960010050000150 0,00 -11 777,00 0,00 

 

2. Расходы бюджета 

               Форма 0503117  с.2 

 

Наименование показателя Код Код расхода по бюджетной клас- Утвержденные Исполнено Неисполненные 



17 

стро- 

ки 

сификации бюджетные  

назначения 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 539 900 509,21 372 609 819,09 167 290 690,12 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 55 482 100,72 37 758 954,29 17 723 146,43 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 857 050,00 1 329 893,26 527 156,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100 1 857 050,00 1 329 893,26 527 156,74 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 1 857 050,00 1 329 893,26 527 156,74 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 1 396 000,00 1 002 307,39 393 692,61 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0102 0000000000 122 40 050,00 40 050,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129 421 000,00 287 535,87 133 464,13 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 1 464 100,00 1 045 733,39 418 366,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0103 0000000000 100 1 205 300,00 899 454,61 305 845,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 120 1 205 300,00 899 454,61 305 845,39 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 121 894 000,00 651 343,97 242 656,03 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0103 0000000000 122 41 300,00 41 250,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 129 270 000,00 206 860,64 63 139,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0103 0000000000 200 248 800,00 142 085,83 106 714,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0103 0000000000 240 248 800,00 142 085,83 106 714,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0000000000 244 248 800,00 142 085,83 106 714,17 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0000000000 800 10 000,00 4 192,95 5 807,05 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 0000000000 850 10 000,00 4 192,95 5 807,05 

Уплата иных платежей 200 000 0103 0000000000 853 10 000,00 4 192,95 5 807,05 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций 200 000 0104 0000000000 000 33 155 446,31 22 358 880,12 10 796 566,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100 26 986 350,00 19 224 386,49 7 761 963,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 26 986 350,00 19 224 386,49 7 761 963,51 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 19 542 300,00 13 441 266,03 6 101 033,97 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0104 0000000000 122 1 541 650,00 1 390 482,00 151 168,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129 5 902 400,00 4 392 638,46 1 509 761,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0104 0000000000 200 6 000 218,07 3 052 543,30 2 947 674,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240 6 000 218,07 3 052 543,30 2 947 674,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 6 000 218,07 3 052 543,30 2 947 674,77 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 59 045,00 0,00 59 045,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 59 045,00 0,00 59 045,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 109 833,24 81 950,33 27 882,91 

Исполнение судебных актов 200 000 0104 0000000000 830 10 000,00 6 227,09 3 772,91 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 200 000 0104 0000000000 831 10 000,00 6 227,09 3 772,91 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 99 833,24 75 723,24 24 110,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0000000000 851 22 000,00 6 345,00 15 655,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 33 900,00 25 445,00 8 455,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 43 933,24 43 933,24 0,00 

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 21 500,00 15 300,00 6 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0105 0000000000 200 21 500,00 15 300,00 6 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0105 0000000000 240 21 500,00 15 300,00 6 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 0000000000 244 21 500,00 15 300,00 6 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 9 392 300,00 6 844 576,23 2 547 723,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0106 0000000000 100 8 573 200,00 6 516 969,82 2 056 230,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 120 8 573 200,00 6 516 969,82 2 056 230,18 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 121 6 239 300,00 4 624 988,27 1 614 311,73 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0106 0000000000 122 444 600,00 440 950,00 3 650,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 129 1 889 300,00 1 451 031,55 438 268,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0106 0000000000 200 780 000,00 306 909,89 473 090,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0106 0000000000 240 780 000,00 306 909,89 473 090,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 0000000000 244 780 000,00 306 909,89 473 090,11 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 0000000000 800 39 100,00 20 696,52 18 403,48 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 0000000000 850 39 100,00 20 696,52 18 403,48 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0106 0000000000 851 10 000,00 3 672,00 6 328,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0106 0000000000 852 9 100,00 9 065,00 35,00 

Уплата иных платежей 200 000 0106 0000000000 853 20 000,00 7 959,52 12 040,48 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 100 000,00 0,00 100 000,00 



18 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 9 491 704,41 6 164 571,29 3 327 133,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000000 100 4 660 750,76 2 967 350,94 1 693 399,82 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0000000000 120 4 660 750,76 2 967 350,94 1 693 399,82 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0000000000 121 3 459 836,26 2 255 487,44 1 204 348,82 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0113 0000000000 122 166 000,00 80 900,00 85 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 0000000000 129 1 034 914,50 630 963,50 403 951,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0113 0000000000 200 2 115 135,32 644 554,19 1 470 581,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240 2 115 135,32 644 554,19 1 470 581,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 2 115 135,32 644 554,19 1 470 581,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 0000000000 300 61 000,00 58 000,00 3 000,00 

Иные выплаты населению 200 000 0113 0000000000 360 61 000,00 58 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 2 468 518,33 2 349 818,33 118 700,00 

Субвенции 200 000 0113 0000000000 530 436 100,00 317 400,00 118 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 2 032 418,33 2 032 418,33 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 186 300,00 144 847,83 41 452,17 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 0000000000 830 46 300,00 44 421,33 1 878,67 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 200 000 0113 0000000000 831 46 300,00 44 421,33 1 878,67 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850 140 000,00 100 426,50 39 573,50 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853 140 000,00 100 426,50 39 573,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0203 0000000000 500 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

Субвенции 200 000 0203 0000000000 530 556 600,00 417 600,00 139 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 853 800,00 982 158,41 871 641,59 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 1 853 800,00 982 158,41 871 641,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0309 0000000000 100 1 404 800,00 717 205,91 687 594,09 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0309 0000000000 120 1 404 800,00 717 205,91 687 594,09 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0309 0000000000 121 1 078 300,00 538 496,79 539 803,21 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0309 0000000000 122 800,00 400,00 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0309 0000000000 129 325 700,00 178 309,12 147 390,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0309 0000000000 200 429 000,00 264 952,50 164 047,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0309 0000000000 240 429 000,00 264 952,50 164 047,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000000000 244 429 000,00 264 952,50 164 047,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0309 0000000000 600 20 000,00 0,00 20 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0309 0000000000 610 15 000,00 0,00 15 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0309 0000000000 612 15 000,00 0,00 15 000,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0309 0000000000 620 5 000,00 0,00 5 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0309 0000000000 622 5 000,00 0,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 8 588 422,00 945 044,99 7 643 377,01 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 610 900,00 0,00 610 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0405 0000000000 200 610 900,00 0,00 610 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0405 0000000000 240 610 900,00 0,00 610 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 0000000000 244 610 900,00 0,00 610 900,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 7 033 522,00 544 844,99 6 488 677,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0000000000 200 5 033 522,00 544 844,99 4 488 677,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240 5 033 522,00 544 844,99 4 488 677,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 5 033 522,00 544 844,99 4 488 677,01 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 500 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 540 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 944 000,00 400 200,00 543 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0412 0000000000 200 474 000,00 200 200,00 273 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0412 0000000000 240 474 000,00 200 200,00 273 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 474 000,00 200 200,00 273 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0000000000 800 470 000,00 200 000,00 270 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 0000000000 810 470 000,00 200 000,00 270 000,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подле-

жащие казначейскому сопровождению 200 000 0412 0000000000 812 470 000,00 200 000,00 270 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 10 219 874,05 6 999 078,62 3 220 795,43 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 345 648,69 305 165,18 40 483,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0501 0000000000 200 240 057,76 199 574,25 40 483,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240 240 057,76 199 574,25 40 483,51 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (му-

ниципального) имущества 200 000 0501 0000000000 243 69 000,00 68 722,00 278,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0000000000 244 171 057,76 130 852,25 40 205,51 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 0000000000 800 105 590,93 105 590,93 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0501 0000000000 830 105 590,93 105 590,93 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз- 200 000 0501 0000000000 831 105 590,93 105 590,93 0,00 



19 

мещению причиненного вреда 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 356 560,00 575 360,00 781 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0502 0000000000 200 274 800,00 0,00 274 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240 274 800,00 0,00 274 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 274 800,00 0,00 274 800,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 400 835 510,00 495 510,00 340 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0000000000 410 835 510,00 495 510,00 340 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 414 835 510,00 495 510,00 340 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0502 0000000000 600 246 250,00 79 850,00 166 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0502 0000000000 610 65 600,00 20 750,00 44 850,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0502 0000000000 612 65 600,00 20 750,00 44 850,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0502 0000000000 620 180 650,00 59 100,00 121 550,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0502 0000000000 622 180 650,00 59 100,00 121 550,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 100 000,00 71 044,00 28 956,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0503 0000000000 200 100 000,00 71 044,00 28 956,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240 100 000,00 71 044,00 28 956,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 100 000,00 71 044,00 28 956,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 8 417 665,36 6 047 509,44 2 370 155,92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0505 0000000000 600 8 417 665,36 6 047 509,44 2 370 155,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 0000000000 610 8 417 665,36 6 047 509,44 2 370 155,92 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0505 0000000000 611 7 278 700,00 4 926 490,89 2 352 209,11 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0505 0000000000 612 1 138 965,36 1 121 018,55 17 946,81 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0605 0000000000 600 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0605 0000000000 610 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0605 0000000000 612 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

ОБРАЗОВАНИЕ 

 200 000 0700 0000000000 000 294 812 841,89 203 534 966,43 91 277 875,46 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 101 707 021,53 67 721 092,30 33 985 929,23 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0701 0000000000 300 1 959 500,00 1 204 506,00 754 994,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0701 0000000000 320 1 959 500,00 1 204 506,00 754 994,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 000 0701 0000000000 321 35 000,00 5 610,00 29 390,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения 200 000 0701 0000000000 323 1 924 500,00 1 198 896,00 725 604,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0701 0000000000 600 99 747 521,53 66 516 586,30 33 230 935,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0000000000 610 13 648 183,00 7 602 490,60 6 045 692,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 611 13 606 383,00 7 602 490,60 6 003 892,40 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0701 0000000000 612 41 800,00 0,00 41 800,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0000000000 620 86 099 338,53 58 914 095,70 27 185 242,83 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 621 83 164 204,91 57 565 399,04 25 598 805,87 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 

 200 000 0701 0000000000 622 2 935 133,62 1 348 696,66 1 586 436,96 

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 145 436 463,62 104 663 838,05 40 772 625,57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0702 0000000000 300 2 556 900,00 1 578 573,93 978 326,07 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0702 0000000000 320 2 556 900,00 1 578 573,93 978 326,07 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 000 0702 0000000000 321 45 000,00 27 028,00 17 972,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения 200 000 0702 0000000000 323 2 511 900,00 1 551 545,93 960 354,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0702 0000000000 600 142 879 563,62 103 085 264,12 39 794 299,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0000000000 610 53 726 701,18 37 952 439,40 15 774 261,78 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 611 50 272 322,50 35 138 986,43 15 133 336,07 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0000000000 612 3 454 378,68 2 813 452,97 640 925,71 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0000000000 620 89 152 862,44 65 132 824,72 24 020 037,72 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 621 78 630 449,00 56 125 482,08 22 504 966,92 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0000000000 622 10 522 413,44 9 007 342,64 1 515 070,80 

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 12 984 996,85 9 397 901,01 3 587 095,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0703 0000000000 600 12 984 996,85 9 397 901,01 3 587 095,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0000000000 610 8 483 036,56 6 335 029,19 2 148 007,37 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0703 0000000000 611 7 545 800,00 5 397 792,63 2 148 007,37 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0000000000 612 937 236,56 937 236,56 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0000000000 620 4 501 960,29 3 062 871,82 1 439 088,47 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0703 0000000000 621 4 425 581,00 2 993 753,63 1 431 827,37 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0000000000 622 76 379,29 69 118,19 7 261,10 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 9 544 905,16 5 691 302,33 3 853 602,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 200 000 0707 0000000000 200 30 000,00 27 779,53 2 220,47 



20 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0707 0000000000 240 30 000,00 27 779,53 2 220,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 0000000000 244 30 000,00 27 779,53 2 220,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0707 0000000000 300 512 827,64 220 646,40 292 181,24 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0707 0000000000 320 512 827,64 220 646,40 292 181,24 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения 200 000 0707 0000000000 323 512 827,64 220 646,40 292 181,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0707 0000000000 600 9 002 077,52 5 442 876,40 3 559 201,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 0000000000 610 3 505 417,83 1 388 140,60 2 117 277,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0707 0000000000 611 2 675 277,83 1 019 239,60 1 656 038,23 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0707 0000000000 612 830 140,00 368 901,00 461 239,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 0000000000 620 5 496 659,69 4 054 735,80 1 441 923,89 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0707 0000000000 621 5 479 020,03 4 037 096,14 1 441 923,89 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0707 0000000000 622 17 639,66 17 639,66 0,00 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 25 139 454,73 16 060 832,74 9 078 621,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0709 0000000000 100 17 368 484,74 11 662 538,23 5 705 946,51 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0709 0000000000 110 13 573 010,00 8 909 872,69 4 663 137,31 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0000000000 111 10 417 060,00 6 835 148,34 3 581 911,66 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000 112 10 000,00 5 600,00 4 400,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0709 0000000000 119 3 145 950,00 2 069 124,35 1 076 825,65 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 120 3 795 474,74 2 752 665,54 1 042 809,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 121 2 731 871,24 1 886 745,42 845 125,82 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000 122 240 300,00 240 300,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 129 823 303,50 625 620,12 197 683,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0709 0000000000 200 7 503 084,50 4 275 894,08 3 227 190,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0709 0000000000 240 7 503 084,50 4 275 894,08 3 227 190,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0000000000 244 7 503 084,50 4 275 894,08 3 227 190,42 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0000000000 800 267 885,49 122 400,43 145 485,06 

Исполнение судебных актов 200 000 0709 0000000000 830 16 385,49 16 385,49 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 200 000 0709 0000000000 831 16 385,49 16 385,49 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0000000000 850 251 500,00 106 014,94 145 485,06 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0709 0000000000 851 44 007,00 39 307,00 4 700,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0709 0000000000 852 129 993,00 58 103,00 71 890,00 

Уплата иных платежей 200 000 0709 0000000000 853 77 500,00 8 604,94 68 895,06 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 58 886 197,86 40 558 981,44 18 327 216,42 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 49 883 278,42 34 261 152,32 15 622 126,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0801 0000000000 200 34 000,00 28 282,40 5 717,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240 34 000,00 28 282,40 5 717,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244 34 000,00 28 282,40 5 717,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 0801 0000000000 600 49 849 278,42 34 232 869,92 15 616 408,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0000000000 610 40 478 978,42 27 073 646,60 13 405 331,82 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 611 36 926 385,24 25 735 553,42 11 190 831,82 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0000000000 612 3 552 593,18 1 338 093,18 2 214 500,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0000000000 620 9 370 300,00 7 159 223,32 2 211 076,68 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 621 8 835 200,00 6 629 689,32 2 205 510,68 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0000000000 622 535 100,00 529 534,00 5 566,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 9 002 919,44 6 297 829,12 2 705 090,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 0804 0000000000 100 8 100 392,78 5 715 700,25 2 384 692,53 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0804 0000000000 110 5 617 421,24 4 007 133,64 1 610 287,60 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0804 0000000000 111 4 313 889,98 3 011 020,25 1 302 869,73 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0804 0000000000 112 2 000,00 0,00 2 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0804 0000000000 119 1 301 531,26 996 113,39 305 417,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 120 2 482 971,54 1 708 566,61 774 404,93 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 121 1 814 500,00 1 200 459,32 614 040,68 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 0804 0000000000 122 122 200,00 120 150,00 2 050,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 129 546 271,54 387 957,29 158 314,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0804 0000000000 200 893 804,68 576 040,65 317 764,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 0804 0000000000 240 893 804,68 576 040,65 317 764,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0000000000 244 893 804,68 576 040,65 317 764,03 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0000000000 800 8 721,98 6 088,22 2 633,76 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0000000000 850 8 721,98 6 088,22 2 633,76 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0804 0000000000 851 1 000,00 419,65 580,35 

Уплата иных платежей 200 000 0804 0000000000 853 7 721,98 5 668,57 2 053,41 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 30 185 045,48 23 482 594,25 6 702 451,23 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 2 431 900,00 1 635 551,34 796 348,66 



21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1001 0000000000 200 25 900,00 16 193,56 9 706,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 1001 0000000000 240 25 900,00 16 193,56 9 706,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1001 0000000000 244 25 900,00 16 193,56 9 706,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 2 406 000,00 1 619 357,78 786 642,22 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 2 406 000,00 1 619 357,78 786 642,22 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 2 406 000,00 1 619 357,78 786 642,22 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 27 604 645,48 21 797 284,91 5 807 360,57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0000000000 300 19 036 050,00 13 228 951,58 5 807 098,42 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0000000000 310 10 123 200,00 7 263 658,54 2 859 541,46 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 200 000 1004 0000000000 313 10 123 200,00 7 263 658,54 2 859 541,46 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 0000000000 320 8 912 850,00 5 965 293,04 2 947 556,96 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 0000000000 322 1 345 050,00 1 345 050,00 0,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспе-

чения 200 000 1004 0000000000 323 7 567 800,00 4 620 243,04 2 947 556,96 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 1004 0000000000 400 8 568 595,48 8 568 333,33 262,15 

Бюджетные инвестиции 200 000 1004 0000000000 410 8 568 595,48 8 568 333,33 262,15 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в госу-

дарственную (муниципальную) собственность 200 000 1004 0000000000 412 8 568 595,48 8 568 333,33 262,15 

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 148 500,00 49 758,00 98 742,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1006 0000000000 200 26 500,00 0,00 26 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 1006 0000000000 240 26 500,00 0,00 26 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1006 0000000000 244 26 500,00 0,00 26 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 1006 0000000000 600 122 000,00 49 758,00 72 242,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1006 0000000000 610 64 000,00 34 668,00 29 332,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1006 0000000000 612 64 000,00 34 668,00 29 332,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 1006 0000000000 620 58 000,00 15 090,00 42 910,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 000 1006 0000000000 622 58 000,00 15 090,00 42 910,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 50 849 755,40 38 352 551,74 12 497 203,66 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 48 121 255,40 36 586 162,67 11 535 092,73 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 200 000 1101 0000000000 600 48 121 255,40 36 586 162,67 11 535 092,73 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 0000000000 610 48 121 255,40 36 586 162,67 11 535 092,73 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 200 000 1101 0000000000 611 36 638 000,00 26 430 957,54 10 207 042,46 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1101 0000000000 612 11 483 255,40 10 155 205,13 1 328 050,27 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 2 728 500,00 1 766 389,07 962 110,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 200 000 1105 0000000000 100 2 323 814,96 1 547 260,71 776 554,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1105 0000000000 120 2 323 814,96 1 547 260,71 776 554,25 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 1105 0000000000 121 1 377 300,00 906 068,89 471 231,11 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключени-

ем фонда оплаты труда 200 000 1105 0000000000 122 132 200,00 129 400,00 2 800,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципаль-

ных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 200 000 1105 0000000000 123 400 000,00 224 960,00 175 040,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 1105 0000000000 129 414 314,96 286 831,82 127 483,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 1105 0000000000 200 399 000,00 214 428,47 184 571,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 200 000 1105 0000000000 240 399 000,00 214 428,47 184 571,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 0000000000 244 399 000,00 214 428,47 184 571,53 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1105 0000000000 800 5 685,04 4 699,89 985,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1105 0000000000 850 5 685,04 4 699,89 985,15 

Уплата иных платежей 200 000 1105 0000000000 853 5 685,04 4 699,89 985,15 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 3 091 272,14 2 056 988,92 1 034 283,22 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 3 091 272,14 2 056 988,92 1 034 283,22 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700 3 091 272,14 2 056 988,92 1 034 283,22 

Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 0000000000 730 3 091 272,14 2 056 988,92 1 034 283,22 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000 22 374 600,00 17 520 900,00 4 853 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 200 000 1401 0000000000 000 22 374 600,00 17 520 900,00 4 853 700,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 0000000000 500 22 374 600,00 17 520 900,00 4 853 700,00 

Дотации 200 000 1401 0000000000 510 22 374 600,00 17 520 900,00 4 853 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 000 1401 0000000000 511 22 374 600,00 17 520 900,00 4 853 700,00 

          Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -16 267 510,90 22 395 493,88 х 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                         Форма 0503117  с.3 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 16 267 510,90 -22 395 493,88 38 663 004,78 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 8 091 900,00 0,00 8 091 900,00 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 000 01000000000000000 8 091 900,00 0,00 8 091 900,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 13 341 200,00 0,00 13 341 200,00 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000700 46 641 200,00 31 300 000,00 15 341 200,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Россий-

ской Федерации 520 000 01020000000000800 -33 300 000,00 -31 300 000,00 -2 000 000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в 520 000 01020000050000710 46 641 200,00 31 300 000,00 15 341 200,00 



22 

валюте Российской Федерации 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 520 000 01020000050000810 -33 300 000,00 -31 300 000,00 -2 000 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 -10 040 300,00   -10 040 300,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000000 -10 040 300,00   -10 040 300,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -10 040 300,00   -10 040 300,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100050000810 -10 040 300,00   -10 040 300,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 4 791 000,00   4 791 000,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федера-

ции 520 000 01060500000000000 4 791 000,00   4 791 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 520 000 01060500000000600 4 791 000,00   4 791 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01060502000000600 4 791 000,00   4 791 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 520 000 01060502050000640 4 791 000,00   4 791 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 8 175 610,90 -22 395 493,88 30 571 104,78 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 00001050000000000000 8 175 610,90 -22 395 493,88 30 571 104,78 

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в 

валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -575 065 198,31 -448 279 713,37 x 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -575 065 198,31 -448 279 713,37 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -575 065 198,31 -448 279 713,37 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -575 065 198,31 -448 279 713,37 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 583 240 809,21 425 884 219,49 x 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 583 240 809,21 425 884 219,49 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 583 240 809,21 425 884 219,49 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 583 240 809,21 425 884 219,49 х 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.11.2019 № 1410 

г. Пестово 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета Пес- 

товского городского поселе- 

ния за 9 месяцев 2019 года         

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 6 статьи 54 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в Пестовском городском поселении», утвержденного решением Совета депутатов 

Пестовского городского поселения от 23.10.2007 № 98                

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Пестовского  городского 

поселения за 9 месяцев 2019 года. 

2.Направить отчет об исполнении бюджета Пестовского городского поселения за 9 

месяцев 2019 года в Совет депутатов Пестовского городского поселения и Кон-

трольно-счетную палату Пестовского муниципального района. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вест-

ник Пестовского муниципального района». 

 

Глава 

муниципального района       Д.В. Иванов 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 15.11.2019 № 1410 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         

0503117 

на   1 октября 2019 года 

 

             Дата 01.10.2019 

        

          по ОКПО 04035165 

Наименование финансового органа Бюджет Пестовского городского поселения     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового образования Бюджет Пестовского городского поселения         по ОКТМО 49632101 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая 

        

  

Единица измерения:  руб.  

        

383 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 83 742 410,00 42 357 647,51 41 611 855,10 

в том числе:           

Федеральное казначейство 010 100 00000000000000000 4 635 300,00 3 841 536,57 871 758,15 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 10000000000000000 4 635 300,00 3 841 536,57 871 758,15 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 4 635 300,00 3 841 536,57 871 758,15 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Феде-

рации 010 100 10302000010000110 4 635 300,00 3 841 536,57 871 758,15 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 1 368 300,00 1 738 989,13 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 1 368 300,00 1 738 989,13 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 100 10302240010000110 11 800,00 13 220,90 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис- 010 100 10302241010000110 11 800,00 13 220,90 0,00 



23 

лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федераль-

ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 3 255 200,00 2 383 441,85 871 758,15 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 3 255 200,00 2 383 441,85 871 758,15 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110   -294 115,31 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110   -294 115,31 0,00 

Федеральная налоговая служба 010 182 00000000000000000 25 908 500,00 17 655 574,40 8 253 128,90 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 10000000000000000 25 908 500,00 17 655 574,40 8 253 128,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 13 860 000,00 11 299 316,82 2 560 886,48 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 13 860 000,00 11 299 316,82 2 560 886,48 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 13 660 500,00 11 191 851,96 2 468 648,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 010 182 10102020010000110 106 400,00 49 954,25 56 445,75 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 93 100,00 57 307,31 35 792,69 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании 010 182 10102050010000110   203,30 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 500,00 0,00 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 500,00 0,00 500,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 500,00 0,00 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 12 048 000,00 6 356 257,58 5 691 742,42 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 3 048 000,00 1 307 248,56 1 740 751,44 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах городских поселений 010 182 10601030130000110 3 048 000,00 1 307 248,56 1 740 751,44 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 9 000 000,00 5 049 009,02 3 950 990,98 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 3 312 000,00 1 810 539,83 1 501 460,17 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 182 10606033130000110 3 312 000,00 1 810 539,83 1 501 460,17 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 5 688 000,00 3 238 469,19 2 449 530,81 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений 010 182 10606043130000110 5 688 000,00 3 238 469,19 2 449 530,81 

  010 334 00000000000000000 14 794 544,00 3 905 965,77 11 037 472,82 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 334 10000000000000000 14 794 544,00 3 905 965,77 11 037 472,82 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 334 10800000000000000 10 000,00 14 400,00 0,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 010 334 10807000010000110 10 000,00 14 400,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 010 334 10807170010000110 10 000,00 14 400,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 010 334 10807175010000110 10 000,00 14 400,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 334 11100000000000000 5 140 000,00 2 365 405,13 2 774 594,87 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 010 334 11105000000000120 5 140 000,00 2 365 405,13 2 774 594,87 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 334 11105010000000120 5 000 000,00 2 268 250,63 2 731 749,37 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 010 334 11105013130000120 5 000 000,00 2 268 250,63 2 731 749,37 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 010 334 11105070000000120 140 000,00 97 154,50 42 845,50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключени-

ем земельных участков) 010 334 11105075130000120 140 000,00 97 154,50 42 845,50 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 334 11300000000000000   100 000,00 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 334 11302000000000130   100 000,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 334 11302990000000130   100 000,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 334 11302995130000130   100 000,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 334 11400000000000000 9 450 000,00 1 187 122,05 8 262 877,95 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 334 11406000000000430 9 450 000,00 1 187 122,05 8 262 877,95 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена 010 334 11406010000000430 9 450 000,00 1 187 122,05 8 262 877,95 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских поселений 

010 334 11406013130000430 9 450 000,00 1 187 122,05 8 262 877,95 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 334 11600000000000000 194 544,00 240 534,83 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 010 334 11633000000000140 183 782,00 191 099,06 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о кон- 010 334 11633050130000140 183 782,00 191 099,06 0,00 



24 

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 010 334 11637000000000140 10 762,00 49 435,77 0,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значе-

ния транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупнога-

баритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 334 11637040130000140 10 762,00 49 435,77 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 334 11700000000000000   -1 496,24 0,00 

Невыясненные поступления 010 334 11701000000000180   -1 496,24 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 334 11701050130000180   -1 496,24 0,00 

492 010 492 00000000000000000 38 404 066,00 16 954 570,77 21 449 495,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 492 20000000000000000 38 404 066,00 16 954 570,77 21 449 495,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 492 20200000000000000 38 404 066,00 16 954 570,77 21 449 495,23 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 492 20220000000000150 36 404 066,00 16 954 570,77 19 449 495,23 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 492 20225555000000150 7 695 598,00 1 592 172,64 6 103 425,36 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 010 492 20225555130000150 7 695 598,00 1 592 172,64 6 103 425,36 

Прочие субсидии 010 492 20229999000000150 28 708 468,00 15 362 398,13 13 346 069,87 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 492 20229999130000150 28 708 468,00 15 362 398,13 13 346 069,87 

Иные межбюджетные трансферты 010 492 20240000000000150 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 492 20249999000000150 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 492 20249999130000150 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 

2. Расходы бюджета 

              Форма 0503117  с.2 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 103 285 712,62 44 800 777,72 58 484 934,90 

в том числе:           

  200 334 0000 0000000000 000 102 545 712,62 44 537 906,48 58 007 806,14 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 334 0100 0000000000 000 1 894 268,00 1 058 097,00 836 171,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 334 0106 0000000000 000 235 200,00 0,00 235 200,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0106 9900000000 000 235 200,00 0,00 235 200,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными соглашениями 200 334 0106 9900029000 000 235 200,00 0,00 235 200,00 

Межбюджетные трансферты 200 334 0106 9900029000 500 235 200,00 0,00 235 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 334 0106 9900029000 540 235 200,00 0,00 235 200,00 

Резервные фонды 200 334 0111 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0111 9900000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервный фонд 200 334 0111 9900023200 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0111 9900023200 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 334 0111 9900023200 870 100 000,00 0,00 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 334 0113 0000000000 000 1 559 068,00 1 058 097,00 500 971,00 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселе-

ния на 2015 - 2020 годы» 200 334 0113 1600000000 000 161 468,00 0,00 161 468,00 

Подпрограмма «Развитие института территориального общественного самоуправления. 

Поддержка проектов местных инициатив граждан» 200 334 0113 1660000000 000 161 468,00 0,00 161 468,00 

Мероприятия по оказанию поддержки местных инициатив граждан 200 334 0113 1660024650 000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 1660024650 200 70 000,00 0,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 1660024650 240 70 000,00 0,00 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 1660024650 244 70 000,00 0,00 70 000,00 

Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муници-

пальные программы развития территорий (за счет средств субсидии из областного бюдже-

та) 200 334 0113 1660072090 000 51 468,00 0,00 51 468,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 1660072090 200 51 468,00 0,00 51 468,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 1660072090 240 51 468,00 0,00 51 468,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 1660072090 244 51 468,00 0,00 51 468,00 

Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муници-

пальные программы развития территорий (софинансирование из бюджета городского 

поселения) 200 334 0113 16600S2090 000 40 000,00 0,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 16600S2090 200 40 000,00 0,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 16600S2090 240 40 000,00 0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 16600S2090 244 40 000,00 0,00 40 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0113 9900000000 000 1 397 600,00 1 058 097,00 339 503,00 

Выполнение иных обязательств 200 334 0113 9900023400 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900023400 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 9900023400 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 9900023400 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Поддержка жилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, 

оценке строений) 200 334 0113 9900024500 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900024500 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 9900024500 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 9900024500 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Выполнение других обязательств государства 200 334 0113 9900024700 000 1 034 500,00 795 000,00 239 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0113 9900024700 800 1 034 500,00 795 000,00 239 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 334 0113 9900024700 850 1 034 500,00 795 000,00 239 500,00 

Уплата иных платежей 200 334 0113 9900024700 853 1 034 500,00 795 000,00 239 500,00 

Ведение похозяйственной книги 200 334 0113 9900028600 000 263 100,00 263 097,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900028600 200 263 100,00 263 097,00 3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0113 9900028600 240 263 100,00 263 097,00 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 9900028600 244 263 100,00 263 097,00 3,00 



25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 334 0300 0000000000 000 972 000,00 461 728,00 510 272,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 200 334 0309 0000000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0309 9900000000 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 200 334 0309 9900024200 000 42 000,00 42 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0309 9900024200 200 42 000,00 42 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0309 9900024200 240 42 000,00 42 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0309 9900024200 244 42 000,00 42 000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 200 334 0310 0000000000 000 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

Муниципальная программа «Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасности 

в Пестовском городском поселении на 2016 - 2020 годы» 200 334 0310 2200000000 000 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах» 200 334 0310 2200024200 000 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0310 2200024200 200 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0310 2200024200 240 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0310 2200024200 244 600 000,00 205 128,00 394 872,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 200 334 0314 0000000000 000 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0314 9900000000 000 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

Выполнение иных обязательств 200 334 0314 9900023400 000 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 334 0314 9900023400 100 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 334 0314 9900023400 120 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 200 334 0314 9900023400 123 330 000,00 214 600,00 115 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 334 0400 0000000000 000 60 167 076,00 24 416 772,58 35 750 303,42 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 334 0409 0000000000 000 59 867 076,00 24 311 772,58 35 555 303,42 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестовском 

муниципальном районе на 2015 - 2020 годы» 200 334 0409 1400000000 000 1 050 000,00 92 625,00 957 375,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 200 334 0409 1400026800 000 1 050 000,00 92 625,00 957 375,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1400026800 200 1 050 000,00 92 625,00 957 375,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 1400026800 240 1 050 000,00 92 625,00 957 375,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1400026800 244 1 050 000,00 92 625,00 957 375,00 

Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 - 2020 годы» 200 334 0409 1500000000 000 58 817 076,00 24 219 147,58 34 597 928,42 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 200 334 0409 1500023900 000 27 605 379,00 6 569 596,18 21 035 782,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023900 200 27 605 379,00 6 569 596,18 21 035 782,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 1500023900 240 27 605 379,00 6 569 596,18 21 035 782,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500023900 244 27 605 379,00 6 569 596,18 21 035 782,82 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остат-

ков средств дорожных фондов прошлых лет 200 334 0409 1500023910 000 1 896 976,00 1 896 976,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023910 200 1 896 976,00 1 896 976,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 1500023910 240 1 896 976,00 1 896 976,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500023910 244 1 896 976,00 1 896 976,00 0,00 

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 200 334 0409 1500071520 000 8 657 000,00 6 746 996,13 1 910 003,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071520 200 8 657 000,00 6 746 996,13 1 910 003,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 1500071520 240 8 657 000,00 6 746 996,13 1 910 003,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500071520 244 8 657 000,00 6 746 996,13 1 910 003,87 

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектиро-

вания, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 200 334 0409 1500071540 000 20 000 000,00 8 563 934,00 11 436 066,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071540 200 20 000 000,00 8 563 934,00 11 436 066,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 1500071540 240 20 000 000,00 8 563 934,00 11 436 066,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500071540 244 20 000 000,00 8 563 934,00 11 436 066,00 

Софинансирование субсидии городских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 200 334 0409 15000S1520 000 455 700,00 355 139,27 100 560,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1520 200 455 700,00 355 139,27 100 560,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 15000S1520 240 455 700,00 355 139,27 100 560,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 15000S1520 244 455 700,00 355 139,27 100 560,73 

Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из бюджета 

городского поселения) 200 334 0409 15000S1540 000 202 021,00 86 506,00 115 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1540 200 202 021,00 86 506,00 115 515,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0409 15000S1540 240 202 021,00 86 506,00 115 515,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 15000S1540 244 202 021,00 86 506,00 115 515,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 334 0412 0000000000 000 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0412 9900000000 000 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 334 0412 9900023700 000 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0412 9900023700 200 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0412 9900023700 240 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0412 9900023700 244 300 000,00 105 000,00 195 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 334 0500 0000000000 000 38 808 569,00 18 039 569,98 20 768 999,02 

Жилищное хозяйство 200 334 0501 0000000000 000 2 462 752,50 1 005 984,00 1 456 768,50 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 

Пестовского городского поселения на 2015 - 2020 годы» 200 334 0501 1700000000 000 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 



26 

Подпрограмма «Самолетостроение» 200 334 0501 1710000000 000 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 

Капитальный ремонт жилого фонда 200 334 0501 1710024400 000 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 1710024400 200 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 1710024400 240 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муници-

пального) имущества 200 334 0501 1710024400 243 1 000 000,00 78 314,55 921 685,45 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0501 9900000000 000 1 462 752,50 927 669,45 535 083,05 

Выполнение иных обязательств 200 334 0501 9900023400 000 165 280,00 154 745,88 10 534,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900023400 200 165 280,00 154 745,88 10 534,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 9900023400 240 165 280,00 154 745,88 10 534,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900023400 244 165 280,00 154 745,88 10 534,12 

Поддержка жилищного хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, 

оценке строений) 200 334 0501 9900024500 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900024500 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 9900024500 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900024500 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Выполнение других обязательств государства 200 334 0501 9900024700 000 47 094,00 47 081,87 12,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900024700 200 35 992,94 35 992,94 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 9900024700 240 35 992,94 35 992,94 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900024700 244 35 992,94 35 992,94 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0501 9900024700 800 11 101,06 11 088,93 12,13 

Исполнение судебных актов 200 334 0501 9900024700 830 11 101,06 11 088,93 12,13 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмеще-

нию причиненного вреда 200 334 0501 9900024700 831 11 101,06 11 088,93 12,13 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов 200 334 0501 9900028000 000 1 050 000,00 725 841,70 324 158,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028000 200 1 050 000,00 725 841,70 324 158,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 9900028000 240 1 050 000,00 725 841,70 324 158,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900028000 244 1 050 000,00 725 841,70 324 158,30 

Расходы по содержанию муниципального имущества 200 334 0501 9900028100 000 150 378,50 0,00 150 378,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028100 200 150 378,50 0,00 150 378,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0501 9900028100 240 150 378,50 0,00 150 378,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900028100 244 150 378,50 0,00 150 378,50 

Коммунальное хозяйство 200 334 0502 0000000000 000 4 923 318,50 2 538 784,47 2 384 534,03 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 

Пестовского городского поселения на 2015 - 2020 годы» 200 334 0502 1700000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

подпрограмма «Энергосбережение» 200 334 0502 1720000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Мероприятия по энергосбережению 200 334 0502 1720027100 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0502 1720027100 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 334 0502 1720027100 810 100 000,00 0,00 100 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически поне-

сенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-

нием услуг 200 334 0502 1720027100 811 100 000,00 0,00 100 000,00 

Государственная программа Российской Федерации «Информационное общество» 200 334 0502 2300000000 000 3 302 217,00 1 079 216,97 2 223 000,03 

Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 200 334 0502 2300027150 000 1 079 217,00 1 079 216,97 0,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 2300027150 200 1 079 217,00 1 079 216,97 0,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0502 2300027150 240 1 079 217,00 1 079 216,97 0,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 2300027150 244 1 079 217,00 1 079 216,97 0,03 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 

и водоотведения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 200 334 0502 2300072370 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 334 0502 2300072370 400 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 334 0502 2300072370 410 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муници-

пальной) собственности 200 334 0502 2300072370 414 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения 

и водоотведения (софинансирование из бюджета городского поселения) 200 334 0502 23000S2370 000 223 000,00 0,00 223 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 334 0502 23000S2370 400 223 000,00 0,00 223 000,00 

Бюджетные инвестиции 200 334 0502 23000S2370 410 223 000,00 0,00 223 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муници-

пальной) собственности 200 334 0502 23000S2370 414 223 000,00 0,00 223 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0502 9900000000 000 1 521 101,50 1 459 567,50 61 534,00 

Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляю-

щим населению услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 200 334 0502 9900024600 000 1 210 000,00 1 190 000,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0502 9900024600 800 1 210 000,00 1 190 000,00 20 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 334 0502 9900024600 810 1 210 000,00 1 190 000,00 20 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически поне-

сенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-

нием услуг 200 334 0502 9900024600 811 1 210 000,00 1 190 000,00 20 000,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 200 334 0502 9900028100 000 311 101,50 269 567,50 41 534,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 9900028100 200 311 101,50 269 567,50 41 534,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0502 9900028100 240 311 101,50 269 567,50 41 534,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 9900028100 244 311 101,50 269 567,50 41 534,00 

Благоустройство 200 334 0503 0000000000 000 31 422 498,00 14 494 801,51 16 927 696,49 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселе-

ния на 2015 - 2020 годы» 200 334 0503 1600000000 000 21 803 000,00 12 504 585,60 9 298 414,40 

Подпрограмма «Освещение улиц» 200 334 0503 1610000000 000 15 400 000,00 9 397 634,74 6 002 365,26 

Уличное освещение 200 334 0503 1610025000 000 13 200 000,00 7 341 508,44 5 858 491,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025000 200 13 200 000,00 7 341 508,44 5 858 491,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 1610025000 240 13 200 000,00 7 341 508,44 5 858 491,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1610025000 244 13 200 000,00 7 341 508,44 5 858 491,56 

Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 200 334 0503 1610025100 000 2 200 000,00 2 056 126,30 143 873,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025100 200 2 200 000,00 2 056 126,30 143 873,70 



27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 1610025100 240 2 200 000,00 2 056 126,30 143 873,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1610025100 244 2 200 000,00 2 056 126,30 143 873,70 

Подпрограмма «Озеленение» 200 334 0503 1620000000 000 913 000,00 654 893,84 258 106,16 

Расходы по озеленению территории поселения 200 334 0503 1620025400 000 913 000,00 654 893,84 258 106,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1620025400 200 913 000,00 654 893,84 258 106,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 1620025400 240 913 000,00 654 893,84 258 106,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1620025400 244 913 000,00 654 893,84 258 106,16 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство гражданских кладбищ» 200 334 0503 1630000000 000 847 000,00 389 372,63 457 627,37 

Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 200 334 0503 1630025200 000 847 000,00 389 372,63 457 627,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1630025200 200 847 000,00 389 372,63 457 627,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 1630025200 240 847 000,00 389 372,63 457 627,37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1630025200 244 847 000,00 389 372,63 457 627,37 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству» 200 334 0503 1640000000 000 4 643 000,00 2 062 684,39 2 580 315,61 

Расходы по благоустройству территории поселения 200 334 0503 1640025300 000 4 643 000,00 2 062 684,39 2 580 315,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1640025300 200 4 643 000,00 2 062 684,39 2 580 315,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 1640025300 240 4 643 000,00 2 062 684,39 2 580 315,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1640025300 244 4 643 000,00 2 062 684,39 2 580 315,61 

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 

годы» 200 334 0503 2400000000 000 9 619 498,00 1 990 215,91 7 629 282,09 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общест-

венных территорий 200 334 0503 240F255550 000 9 619 498,00 1 990 215,91 7 629 282,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 240F255550 200 9 619 498,00 1 990 215,91 7 629 282,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0503 240F255550 240 9 619 498,00 1 990 215,91 7 629 282,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 240F255550 244 9 619 498,00 1 990 215,91 7 629 282,09 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 334 0700 0000000000 000 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Молодежная политика 200 334 0707 0000000000 000 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0707 9900000000 000 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 334 0707 9900025500 000 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0707 9900025500 200 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0707 9900025500 240 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0707 9900025500 244 40 000,00 35 000,00 5 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 334 0800 0000000000 000 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Культура 200 334 0801 0000000000 000 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0801 9900000000 000 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 200 334 0801 9900025600 000 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 0801 9900025600 200 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 0801 9900025600 240 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0801 9900025600 244 267 200,00 215 500,00 51 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 334 1000 0000000000 000 81 599,62 54 425,92 27 173,70 

Пенсионное обеспечение 200 334 1001 0000000000 000 81 599,62 54 425,92 27 173,70 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 1001 9900000000 000 81 599,62 54 425,92 27 173,70 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 334 1001 9900061100 000 81 599,62 54 425,92 27 173,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 1001 9900061100 200 819,62 538,88 280,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 1001 9900061100 240 819,62 538,88 280,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 1001 9900061100 244 819,62 538,88 280,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 334 1001 9900061100 300 80 780,00 53 887,04 26 892,96 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 334 1001 9900061100 310 80 780,00 53 887,04 26 892,96 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 334 1001 9900061100 312 80 780,00 53 887,04 26 892,96 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 334 1100 0000000000 000 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Физическая культура 200 334 1101 0000000000 000 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 1101 9900000000 000 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 200 334 1101 9900025700 000 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 334 1101 9900025700 200 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 334 1101 9900025700 240 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 1101 9900025700 244 315 000,00 256 813,00 58 187,00 

343 200 343 0000 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 343 0100 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 200 343 0103 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 343 0103 9900000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов 

Пестовского городского поселения 200 343 0103 9900029015 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 343 0103 9900029015 500 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 343 0103 9900029015 540 100 000,00 0,00 100 000,00 

492 200 492 0000 0000000000 000 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 492 1300 0000000000 000 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 492 1301 0000000000 000 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 492 1301 9900000000 000 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 492 1301 9900023300 000 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 492 1301 9900023300 700 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

Обслуживание муниципального долга 200 492 1301 9900023300 730 640 000,00 262 871,24 377 128,76 

          Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -19 543 302,62 -2 443 130,21 х 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                        Форма 0503117  с.3 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 19 543 302,62 2 443 130,21 17 100 172,41 

      в том числе:           



28 

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 3 613 000,00 -6 800 000,00 10 413 000,00 

       из них:           

492 520 492 00000000000000000 3 613 000,00 -6 800 000,00 10 413 000,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 492 01000000000000000 3 613 000,00 -6 800 000,00 10 413 000,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 492 01020000000000000 8 404 000,00 -6 800 000,00 15 204 000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 492 01020000000000700 15 204 000,00   15 204 000,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 520 492 01020000000000800 -6 800 000,00 -6 800 000,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 520 492 01020000130000710 15 204 000,00   15 204 000,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 520 492 01020000130000810 -6 800 000,00 -6 800 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 492 01030000000000000 -4 791 000,00   -4 791 000,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 520 492 01030100000000000 -4 791 000,00   -4 791 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 492 01030100000000800 -4 791 000,00   -4 791 000,00 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 492 01030100130000810 -4 791 000,00   -4 791 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 15 930 302,62 9 243 130,21 6 687 172,41 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 00001050000000000000 15 930 302,62 9 243 130,21 6 687 172,41 

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте 

Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -98 946 410,00 -59 710 859,50 x 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -98 946 410,00 -59 710 859,50 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -98 946 410,00 -59 710 859,50 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 710 000 01050201130000510 -98 946 410,00 -59 710 859,50 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 114 876 712,62 68 953 989,71 x 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 114 876 712,62 68 953 989,71 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 114 876 712,62 68 953 989,71 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 720 000 01050201130000610 114 876 712,62 68 953 989,71 х 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении  изменений в решение 

Совета депутатов Пестовского 

городского поселения от 26.12.2018 

№ 170 

 

 

Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

15 ноября 2019 года 

 

В связи с уточнением бюджета Пестовского городского поселения, Совет депута-

тов Пестовского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Пестовского городского поселения от 

26.12.2018 № 170 «Об утверждении бюджета Пестовского городского поселения на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложения № 2, № 5, № 6, № 7, № 8 изложить в прилагаемых редакциях. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник 

Пестовского муниципального района». 

 

 

Глава Пестовского городского поселения,  

Председатель Совета депутатов   

городского поселения      А.Н.Газетов 

 

№ 196 

15 ноября 2019 года 

г. Пестово

 

 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 Пестовского городского поселения  

от 26.12.2018 № 170   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Пестовского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

  

(тыс.руб.) 

 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 
2019 год 

2020 

год 
2021 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 16 939,3 1 217,3 2 116,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1 488,1 8 837,3 6 158,1 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 8 288,1 17 125,4 23 283,5 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710 8 288,1 17 125,4 23 283,5 

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -6 800,0 -8 288,1 -17 125,4 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810 -6 800,0 -8 288,1 -17 125,4 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -479,1 -7 620,0 -4 042,0 

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 700 4 311,9 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских  посе-

лений в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 13 0000 710 4 311,9 0,0 0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 800 -4 791,0 -7 620,0 -4 042,0 

Погашение  бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 13 0000 810 -4 791,0 -7 620,0 -4 042,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 15 930,3 0,0 0,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов городских  поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 15 930,3 0,0 0,0 

 

 Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

 Пестовского городского поселения  

от 26.12.2018 № 170   

 

Ведомственная структура расходов бюджета Пестовского городского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 

 

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 



29 

 Администрация Пестовского муниципального района 334 0000 0000000000 000 91 380,3 43 965,1 47 926,2 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 334 0100 0000000000 000 1 774,3 2 360,3 3 576,3 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

334 0106 0000000000 000 235,2 235,2 235,2 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0106 9900000000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с 

заключенными соглашениями 

334 0106 9900029000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты 334 0106 9900029000 500 235,2 235,2 235,2 

 Иные межбюджетные трансферты 334 0106 9900029000 540 235,2 235,2 235,2 

 Резервные фонды 334 0111 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0111 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Резервный фонд 334 0111 9900023200 000 100,0 100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0111 9900023200 800 100,0 100,0 100,0 

 Резервные средства 334 0111 9900023200 870 100,0 100,0 100,0 

 Другие общегосударственные вопросы 334 0113 0000000000 000 1 439,1 2 025,1 3 241,1 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 334 0113 1600000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправления. Поддержка проектов мест-

ных инициатив граждан" 

334 0113 1660000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития 

территорий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0113 1660072090 000 51,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0113 1660072090 200 51,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 1660072090 240 51,5 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития 

территорий (софинансирование из бюджета городского поселения) 

334 0113 16600S2090 000 40,0 150,0 150,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0113 16600S2090 200 40,0 150,0 150,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 16600S2090 240 40,0 150,0 150,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0113 9900000000 000 1 347,6 1 875,1 3 091,1 

 Выполнение иных обязательств 334 0113 9900023400 000 50,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0113 9900023400 200 50,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900023400 240 50,0 50,0 50,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке 

строений) 

334 0113 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0113 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 334 0113 9900024700 000 1 034,5 500,0 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900024700 800 1 034,5 500,0 500,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334 0113 9900024700 850 1 034,5 500,0 500,0 

 Ведение похозяйственных книг 334 0113 9900028600 000 263,1 263,1 263,1 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0113 9900028600 200 263,1 263,1 263,1 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0113 9900028600 240 263,1 263,1 263,1 

 Условно утвержденные расходы 334 0113 9900099990 000 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0113 9900099990 800 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Резервные средства 334 0113 9900099990 870 0,0 1 012,0 2 228,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 334 0300 0000000000 000 660,6 930,0 930,0 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

334 0309 0000000000 000 42,0 0,0 0,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0309 9900000000 000 42,0 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

334 0309 9900024200 000 42,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0309 9900024200 200 42,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0309 9900024200 240 42,0 0,0 0,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 334 0310 0000000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасности в Пестовском городском 

поселении на 2016-2024 годы" 

334 0310 2200000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

334 0310 2200024200 000 288,6 600,0 600,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0310 2200024200 200 288,6 600,0 600,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0310 2200024200 240 288,6 600,0 600,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 334 0314 0000000000 000 330,0 330,0 330,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0314 9900000000 000 330,0 330,0 330,0 

 Выполнение иных обязательств 334 0314 9900023400 000 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

334 0314 9900023400 100 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 334 0314 9900023400 120 330,0 330,0 330,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 334 0400 0000000000 000 48 300,0 12 671,6 15 861,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 334 0409 0000000000 000 48 000,0 12 371,6 15 561,6 

 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестовском муниципальном районе 

и Пестовском городском поселении на 2015 – 2024 годы» 

334 0409 1400000000 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 334 0409 1400026800 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 1400026800 200 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1400026800 240 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения Пестовского муниципального района и Пестовского городского 

поселения на 2015-2024 годы» 

334 0409 1500000000 000 46 950,0 11 271,6 14 061,6 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 334 0409 1500023900 000 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 1500023900 200 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023900 240 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков средств дорожных 

фондов прошлых лет 

334 0409 1500023910 000 1 897,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 1500023910 200 1 897,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500023910 240 1 897,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071520 000 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 1500071520 200 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071520 240 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

334 0409 1500071540 000 20 000,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 1500071540 200 20 000,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 1500071540 240 20 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения (Софинансирование из бюджета городского поселения) 

334 0409 15000S1520 000 455,7 227,8 227,8 



30 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 15000S1520 200 455,7 227,8 227,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1520 240 455,7 227,8 227,8 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (софинансирование из бюджета городского поселения) 

334 0409 15000S1540 000 202,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0409 15000S1540 200 202,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0409 15000S1540 240 202,0 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 334 0412 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0412 9900000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 334 0412 9900023700 000 300,0 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0412 9900023700 200 300,0 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0412 9900023700 240 300,0 300,0 300,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 334 0500 0000000000 000 39 941,6 27 299,4 26 854,5 

 Жилищное хозяйство 334 0501 0000000000 000 2 723,8 2 400,0 2 400,0 

 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестовского муниципально-

го района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

334 0501 1700000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 334 0501 1710000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Капитальный ремонт жилого фонда 334 0501 1710024400 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 1710024400 200 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 1710024400 240 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0501 9900000000 000 1 402,2 1 400,0 1 400,0 

 Выполнение иных обязательств 334 0501 9900023400 000 154,7 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 9900023400 200 154,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900023400 240 154,7 0,0 0,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке 

строений) 

334 0501 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 334 0501 9900024700 000 47,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 9900024700 200 36,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900024700 240 36,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0501 9900024700 800 11,1 0,0 0,0 

 Исполнение судебных актов 334 0501 9900024700 830 11,1 0,0 0,0 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капитального ремонта много-

квартирных домов 

334 0501 9900028000 000 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 9900028000 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028000 240 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 334 0501 9900028100 000 150,4 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0501 9900028100 200 150,4 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0501 9900028100 240 150,4 300,0 300,0 

 Коммунальное хозяйство 334 0502 0000000000 000 5 514,0 1 280,0 1 280,0 

 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестовского муниципально-

го района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

334 0502 1700000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение" 334 0502 1720000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Мероприятия по энергосбережению 334 0502 1720027100 000 0,0 70,0 70,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0502 1720027100 800 0,0 70,0 70,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0502 1720027100 810 0,0 70,0 70,0 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Пестовского муниципаль-

ного района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 годы" 

334 0502 2300000000 000 3 302,2 0,0 0,0 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 334 0502 2300027150 000 1 079,2 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0502 2300027150 200 1 079,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 2300027150 240 1 079,2 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (за счет 

средств субсидии из областного бюджета) 

334 0502 2300072370 000 2 000,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 0502 2300072370 400 2 000,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 2300072370 410 2 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (софи-

нансирование из бюджета городского поселения) 

334 0502 23000S2370 000 223,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 334 0502 23000S2370 400 223,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 334 0502 23000S2370 410 223,0 0,0 0,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0502 9900000000 000 2 211,8 1 210,0 1 210,0 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляющим населению услуги 

бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

334 0502 9900024600 000 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Иные бюджетные ассигнования 334 0502 9900024600 800 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

334 0502 9900024600 810 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 334 0502 9900028100 000 356,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0502 9900028100 200 356,1 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0502 9900028100 240 356,1 0,0 0,0 

 Благоустройство 334 0503 0000000000 000 31 703,9 23 619,4 23 174,5 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 334 0503 1600000000 000 22 084,4 22 319,4 21 674,5 

 Подпрограмма "Освещение улиц" 334 0503 1610000000 000 15 681,4 16 500,0 16 600,0 

 Уличное освещение 334 0503 1610025000 000 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 1610025000 200 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1610025000 240 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 334 0503 1610025100 000 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 1610025100 200 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1610025100 240 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Подпрограмма "Озеленение" 334 0503 1620000000 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Расходы по озеленению территории поселения 334 0503 1620025400 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 1620025400 200 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1620025400 240 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 334 0503 1630000000 000 847,0 847,0 931,7 

 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 334 0503 1630025200 000 847,0 847,0 931,7 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 1630025200 200 847,0 847,0 931,7 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1630025200 240 847,0 847,0 931,7 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 334 0503 1640000000 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Расходы по благоустройству территории поселения 334 0503 1640025300 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 1640025300 200 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 1640025300 240 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 334 0503 2400000000 000 9 619,5 1 300,0 1 500,0 



31 

 Расходы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 334 0503 2400025350 000 0,0 200,0 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 2400025350 200 0,0 200,0 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 2400025350 240 0,0 200,0 250,0 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 334 0503 2400025370 000 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 2400025370 200 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 2400025370 240 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий 

334 0503 240F255550 000 9 619,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0503 240F255550 200 9 619,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0503 240F255550 240 9 619,5 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 334 0700 0000000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Молодежная политика 334 0707 0000000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0707 9900000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 334 0707 9900025500 000 40,0 40,0 40,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0707 9900025500 200 40,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0707 9900025500 240 40,0 40,0 40,0 

 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 334 0800 0000000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Культура 334 0801 0000000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 0801 9900000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 334 0801 9900025600 000 267,2 267,2 267,2 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 0801 9900025600 200 267,2 267,2 267,2 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 0801 9900025600 240 267,2 267,2 267,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 334 1000 0000000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Пенсионное обеспечение 334 1001 0000000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1001 9900000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 334 1001 9900061100 000 81,6 81,6 81,6 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 1001 9900061100 200 0,8 0,8 0,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 1001 9900061100 240 0,8 0,8 0,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 334 1001 9900061100 300 80,8 80,8 80,8 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 334 1001 9900061100 310 80,8 80,8 80,8 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 334 1100 0000000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Физическая культура 334 1101 0000000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 334 1101 9900000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 334 1101 9900025700 000 315,0 315,0 315,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 334 1101 9900025700 200 315,0 315,0 315,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 334 1101 9900025700 240 315,0 315,0 315,0 

 Совет депутатов Пестовского городского поселения 343 0000 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 343 0100 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

343 0103 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 343 0103 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов Пестовского городского 

поселения 

343 0103 9900029015 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты 343 0103 9900029015 500 100,0 100,0 100,0 

 Иные межбюджетные трансферты 343 0103 9900029015 540 100,0 100,0 100,0 

 Комитет финансов Администрации Пестовского муниципального района 492 0000 0000000000 000 551,4 740,0 850,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 492 1300 0000000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 492 1301 0000000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 492 1301 9900000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 492 1301 9900023300 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 492 1301 9900023300 700 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание муниципального долга 492 1301 9900023300 730 551,4 740,0 850,0 

Всего расходов:   92 031,7 44 805,1 48 876,2 

 

 Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

 Пестовского городского поселения  

от 26.12.2018 № 170   

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным програм-

мам и не программным направлениям деятельности,  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

 бюджета Пестовского городского поселения 

тыс.руб. 

 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 1 874,3 2 460,3 3 676,3 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0103 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов Пестовского городского посе-

ления 

0103 9900029015 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты 0103 9900029015 500 100,0 100,0 100,0 

 Иные межбюджетные трансферты 0103 9900029015 540 100,0 100,0 100,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 235,2 235,2 235,2 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0106 9900000000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0106 9900029000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты 0106 9900029000 500 235,2 235,2 235,2 

 Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 235,2 235,2 235,2 

 Резервные фонды 0111 0000000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0111 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 100,0 100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 100,0 100,0 100,0 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 100,0 100,0 100,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 439,1 2 025,1 3 241,1 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 0113 1600000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправления. Поддержка проектов местных 

инициатив граждан" 

0113 1660000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития 

территорий (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0113 1660072090 000 51,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 1660072090 200 51,5 0,0 0,0 



32 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1660072090 240 51,5 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития 

территорий (софинансирование из бюджета городского поселения) 

0113 16600S2090 000 40,0 150,0 150,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 16600S2090 200 40,0 150,0 150,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 16600S2090 240 40,0 150,0 150,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0113 9900000000 000 1 347,6 1 875,1 3 091,1 

 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 50,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900023400 200 50,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900023400 240 50,0 50,0 50,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке строе-

ний) 

0113 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 1 034,5 500,0 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 1 034,5 500,0 500,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 1 034,5 500,0 500,0 

 Ведение похозяйственных книг 0113 9900028600 000 263,1 263,1 263,1 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900028600 200 263,1 263,1 263,1 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900028600 240 263,1 263,1 263,1 

 Условно утвержденные расходы 0113 9900099990 000 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900099990 800 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Резервные средства 0113 9900099990 870 0,0 1 012,0 2 228,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 660,6 930,0 930,0 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

0309 0000000000 000 42,0 0,0 0,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0309 9900000000 000 42,0 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

0309 9900024200 000 42,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0309 9900024200 200 42,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 9900024200 240 42,0 0,0 0,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасности в Пестовском городском 

поселении на 2016-2024 годы" 

0310 2200000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

0310 2200024200 000 288,6 600,0 600,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0310 2200024200 200 288,6 600,0 600,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2200024200 240 288,6 600,0 600,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 330,0 330,0 330,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0314 9900000000 000 330,0 330,0 330,0 

 Выполнение иных обязательств 0314 9900023400 000 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0314 9900023400 100 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900023400 120 330,0 330,0 330,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 48 300,0 12 671,6 15 861,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 48 000,0 12 371,6 15 561,6 

 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестовском муниципальном районе и 

Пестовском городском поселении на 2015 – 2024 годы» 

0409 1400000000 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1400026800 200 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1400026800 240 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения 

на 2015-2024 годы» 

0409 1500000000 000 46 950,0 11 271,6 14 061,6 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 240 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов 

прошлых лет 

0409 1500023910 000 1 897,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 1 897,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 240 1 897,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071520 000 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500071520 200 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071520 240 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (за 

счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071540 000 20 000,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500071540 200 20 000,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071540 240 20 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (Софинансирование из бюджета городского поселения) 

0409 15000S1520 000 455,7 227,8 227,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 15000S1520 200 455,7 227,8 227,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1520 240 455,7 227,8 227,8 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(софинансирование из бюджета городского поселения) 

0409 15000S1540 000 202,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 15000S1540 200 202,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1540 240 202,0 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0412 9900000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900023700 000 300,0 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0412 9900023700 200 300,0 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9900023700 240 300,0 300,0 300,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 39 941,6 27 299,4 26 854,5 

 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 2 723,8 2 400,0 2 400,0 

 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестовского муниципального 

района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0501 1700000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0501 1710000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 1710024400 200 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 240 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0501 9900000000 000 1 402,2 1 400,0 1 400,0 



33 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 154,7 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 154,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 240 154,7 0,0 0,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке строе-

ний) 

0501 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 0501 9900024700 000 47,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900024700 200 36,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024700 240 36,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 9900024700 800 11,1 0,0 0,0 

 Исполнение судебных актов 0501 9900024700 830 11,1 0,0 0,0 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капитального ремонта многоквар-

тирных домов 

0501 9900028000 000 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 240 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 0501 9900028100 000 150,4 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900028100 200 150,4 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028100 240 150,4 300,0 300,0 

 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 5 514,0 1 280,0 1 280,0 

 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестовского муниципального 

района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0502 1700000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение" 0502 1720000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Мероприятия по энергосбережению 0502 1720027100 000 0,0 70,0 70,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 1720027100 800 0,0 70,0 70,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 1720027100 810 0,0 70,0 70,0 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Пестовского муниципального 

района и Пестовского городского поселения на 2017-2026 годы" 

0502 2300000000 000 3 302,2 0,0 0,0 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 1 079,2 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 1 079,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 240 1 079,2 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (за счет 

средств субсидии из областного бюджета) 

0502 2300072370 000 2 000,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300072370 400 2 000,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 2300072370 410 2 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (софинан-

сирование из бюджета городского поселения) 

0502 23000S2370 000 223,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 23000S2370 400 223,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 23000S2370 410 223,0 0,0 0,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0502 9900000000 000 2 211,8 1 210,0 1 210,0 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляющим населению услуги бани по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 0502 9900028100 000 356,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0502 9900028100 200 356,1 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900028100 240 356,1 0,0 0,0 

 Благоустройство 0503 0000000000 000 31 703,9 23 619,4 23 174,5 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 0503 1600000000 000 22 084,4 22 319,4 21 674,5 

 Подпрограмма "Освещение улиц" 0503 1610000000 000 15 681,4 16 500,0 16 600,0 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1610025000 200 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025000 240 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1610025100 200 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025100 240 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Подпрограмма "Озеленение" 0503 1620000000 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Расходы по озеленению территории поселения 0503 1620025400 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1620025400 200 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1620025400 240 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 0503 1630000000 000 847,0 847,0 931,7 

 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 1630025200 000 847,0 847,0 931,7 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1630025200 200 847,0 847,0 931,7 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1630025200 240 847,0 847,0 931,7 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0503 1640000000 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Расходы по благоустройству территории поселения 0503 1640025300 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1640025300 200 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1640025300 240 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 0503 2400000000 000 9 619,5 1 300,0 1 500,0 

 Расходы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 0503 2400025350 000 0,0 200,0 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 2400025350 200 0,0 200,0 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2400025350 240 0,0 200,0 250,0 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 2400025370 200 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2400025370 240 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий 

0503 240F255550 000 9 619,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 240F255550 200 9 619,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 240F255550 240 9 619,5 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Молодежная политика 0707 0000000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0707 9900000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 40,0 40,0 40,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0707 9900025500 200 40,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 9900025500 240 40,0 40,0 40,0 

 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Культура 0801 0000000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0801 9900000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 267,2 267,2 267,2 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0801 9900025600 200 267,2 267,2 267,2 



34 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9900025600 240 267,2 267,2 267,2 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1001 9900000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 81,6 81,6 81,6 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 0,8 0,8 0,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 240 0,8 0,8 0,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 80,8 80,8 80,8 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 80,8 80,8 80,8 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Физическая культура 1101 0000000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1101 9900000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 315,0 315,0 315,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1101 9900025700 200 315,0 315,0 315,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 9900025700 240 315,0 315,0 315,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 0000000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 1301 9900000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9900023300 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9900023300 700 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание муниципального долга 1301 9900023300 730 551,4 740,0 850,0 

Всего расходов:   92 031,7 44 805,1 48 876,2 

 
 Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 

 Пестовского городского поселения  
от 26.12.2018 № 170   

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов  бюджета Пестовского городского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 

 

Документ, учреждение Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пестовском муниципальном районе и Пестовском город-

ском поселении на 2015 – 2024 годы» 

0000 1400000000 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1400000000 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1400000000 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0409 1400026800 000 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1400026800 200 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1400026800 240 1 050,0 1 100,0 1 500,0 

 Муниципальная программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0000 1500000000 000 46 950,0 11 271,6 14 061,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1500000000 000 46 950,0 11 271,6 14 061,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1500000000 000 46 950,0 11 271,6 14 061,6 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог 0409 1500023900 000 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500023900 200 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023900 240 15 738,3 6 714,8 9 504,8 

 Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляемые за счет остатков средств дорожных фондов прошлых лет 0409 1500023910 000 1 897,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500023910 200 1 897,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500023910 240 1 897,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств 

субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071520 000 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500071520 200 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071520 240 8 657,0 4 329,0 4 329,0 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии из областного бюджета) 

0409 1500071540 000 20 000,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 1500071540 200 20 000,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1500071540 240 20 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Софинансирова-

ние из бюджета городского поселения) 

0409 15000S1520 000 455,7 227,8 227,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 15000S1520 200 455,7 227,8 227,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1520 240 455,7 227,8 227,8 

 Расходы на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование из бюджета городского посе-

ления) 

0409 15000S1540 000 202,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0409 15000S1540 200 202,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 15000S1540 240 202,0 0,0 0,0 

 Муниципальная программа «Благоустройство территории Пестовского городского поселения на 2015-2024 годы» 0000 1600000000 000 22 175,8 22 469,4 21 824,5 

 Подпрограмма "Освещение улиц" 0000 1610000000 000 15 681,4 16 500,0 16 600,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1610000000 000 15 681,4 16 500,0 16 600,0 

 Благоустройство 0503 1610000000 000 15 681,4 16 500,0 16 600,0 

 Уличное освещение 0503 1610025000 000 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1610025000 200 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025000 240 13 170,0 14 200,0 14 200,0 

 Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 0503 1610025100 000 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1610025100 200 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1610025100 240 2 511,4 2 300,0 2 400,0 

 Подпрограмма "Озеленение" 0000 1620000000 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1620000000 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Благоустройство 0503 1620000000 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Расходы по озеленению территории поселения 0503 1620025400 000 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1620025400 200 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1620025400 240 913,0 1 004,4 1 104,8 

 Подпрограмма "Содержание и благоустройство гражданских кладбищ" 0000 1630000000 000 847,0 847,0 931,7 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1630000000 000 847,0 847,0 931,7 

 Благоустройство 0503 1630000000 000 847,0 847,0 931,7 

 Расходы по содержанию и благоустройству мест захоронения 0503 1630025200 000 847,0 847,0 931,7 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1630025200 200 847,0 847,0 931,7 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1630025200 240 847,0 847,0 931,7 

 Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0000 1640000000 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1640000000 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Благоустройство 0503 1640000000 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Расходы по благоустройству территории поселения 0503 1640025300 000 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 1640025300 200 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1640025300 240 4 643,0 3 968,0 3 038,0 

 Подпрограмма "Развитие института территориального общественного самоуправления. Поддержка проектов местных инициатив граждан" 0000 1660000000 000 91,5 150,0 150,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1660000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 1660000000 000 91,5 150,0 150,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий (за счет средств 
субсидии из областного бюджета) 

0113 1660072090 000 51,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 1660072090 200 51,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1660072090 240 51,5 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий (софинансирова-

ние из бюджета городского поселения) 

0113 16600S2090 000 40,0 150,0 150,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 16600S2090 200 40,0 150,0 150,0 



35 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 16600S2090 240 40,0 150,0 150,0 

 Муниципальная программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Пестовского муниципального района и Пестов-

ского городского поселения на 2015-2024 годы» 

0000 1700000000 000 1 321,5 1 070,0 1 070,0 

 Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда» 0000 1710000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1710000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Жилищное хозяйство 0501 1710000000 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Капитальный ремонт жилого фонда 0501 1710024400 000 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 1710024400 200 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1710024400 240 1 321,5 1 000,0 1 000,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение" 0000 1720000000 000 0,0 70,0 70,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1720000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Коммунальное хозяйство 0502 1720000000 000 0,0 70,0 70,0 

 Мероприятия по энергосбережению 0502 1720027100 000 0,0 70,0 70,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 1720027100 800 0,0 70,0 70,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 1720027100 810 0,0 70,0 70,0 

 Муниципальная программа "Развитие территорий по обеспечению пожарной безопасности в Пестовском городском поселении на 2016-

2024 годы" 

0000 2200000000 000 288,6 600,0 600,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2200000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 0310 2200000000 000 288,6 600,0 600,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах 

0310 2200024200 000 288,6 600,0 600,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0310 2200024200 200 288,6 600,0 600,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2200024200 240 288,6 600,0 600,0 

 Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Пестовского муниципального района и Пестов-

ского городского поселения на 2017-2026 годы" 

0000 2300000000 000 3 302,2 0,0 0,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2300000000 000 3 302,2 0,0 0,0 

 Коммунальное хозяйство 0502 2300000000 000 3 302,2 0,0 0,0 

 Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 0502 2300027150 000 1 079,2 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0502 2300027150 200 1 079,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2300027150 240 1 079,2 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (за счет средств субсидии из областно-
го бюджета) 

0502 2300072370 000 2 000,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 2300072370 400 2 000,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 2300072370 410 2 000,0 0,0 0,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения (софинансирование из бюджета 

городского поселения) 

0502 23000S2370 000 223,0 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 23000S2370 400 223,0 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции 0502 23000S2370 410 223,0 0,0 0,0 

 Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы" 0000 2400000000 000 9 619,5 1 300,0 1 500,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2400000000 000 9 619,5 1 300,0 1 500,0 

 Благоустройство 0503 2400000000 000 9 619,5 1 300,0 1 500,0 

 Расходы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 0503 2400025350 000 0,0 200,0 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 2400025350 200 0,0 200,0 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2400025350 240 0,0 200,0 250,0 

 Расходы по благоустройству территорий общего пользования 0503 2400025370 000 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 2400025370 200 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2400025370 240 0,0 1 100,0 1 250,0 

 Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов и на благоустройство общественных территорий 

0503 240F255550 000 9 619,5 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0503 240F255550 200 9 619,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 240F255550 240 9 619,5 0,0 0,0 

 Непрограммные направления расходов бюджета 0000 9900000000 000 7 324,0 6 994,1 8 320,1 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9900000000 000 1 782,8 2 310,3 3 526,3 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний 

0103 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты на организацию исполнения полномочий Совета депутатов Пестовского городского поселения 0103 9900029015 000 100,0 100,0 100,0 

 Межбюджетные трансферты 0103 9900029015 500 100,0 100,0 100,0 

 Иные межбюджетные трансферты 0103 9900029015 540 100,0 100,0 100,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 9900000000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями 0106 9900029000 000 235,2 235,2 235,2 

 Межбюджетные трансферты 0106 9900029000 500 235,2 235,2 235,2 

 Иные межбюджетные трансферты 0106 9900029000 540 235,2 235,2 235,2 

 Резервные фонды 0111 9900000000 000 100,0 100,0 100,0 

 Резервный фонд 0111 9900023200 000 100,0 100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900023200 800 100,0 100,0 100,0 

 Резервные средства 0111 9900023200 870 100,0 100,0 100,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 9900000000 000 1 347,6 1 875,1 3 091,1 

 Выполнение иных обязательств 0113 9900023400 000 50,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900023400 200 50,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900023400 240 50,0 50,0 50,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке строений) 0113 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 0113 9900024700 000 1 034,5 500,0 500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900024700 800 1 034,5 500,0 500,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900024700 850 1 034,5 500,0 500,0 

 Ведение похозяйственных книг 0113 9900028600 000 263,1 263,1 263,1 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0113 9900028600 200 263,1 263,1 263,1 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900028600 240 263,1 263,1 263,1 

 Условно утвержденные расходы 0113 9900099990 000 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900099990 800 0,0 1 012,0 2 228,0 

 Резервные средства 0113 9900099990 870 0,0 1 012,0 2 228,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 9900000000 000 372,0 330,0 330,0 

 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 9900000000 000 42,0 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах 

0309 9900024200 000 42,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0309 9900024200 200 42,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 9900024200 240 42,0 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 9900000000 000 330,0 330,0 330,0 

 Выполнение иных обязательств 0314 9900023400 000 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0314 9900023400 100 330,0 330,0 330,0 

 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0314 9900023400 120 330,0 330,0 330,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9900000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900000000 000 300,0 300,0 300,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900023700 000 300,0 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0412 9900023700 200 300,0 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 9900023700 240 300,0 300,0 300,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9900000000 000 3 614,0 2 610,0 2 610,0 

 Жилищное хозяйство 0501 9900000000 000 1 402,2 1 400,0 1 400,0 

 Выполнение иных обязательств 0501 9900023400 000 154,7 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900023400 200 154,7 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900023400 240 154,7 0,0 0,0 

 Поддержка жилищного и коммунального хозяйства (услуги по изготовлению технической документации, оценке строений) 0501 9900024500 000 0,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900024500 200 0,0 50,0 50,0 



36 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024500 240 0,0 50,0 50,0 

 Выполнение других обязательств 0501 9900024700 000 47,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900024700 200 36,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900024700 240 36,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 9900024700 800 11,1 0,0 0,0 

 Исполнение судебных актов 0501 9900024700 830 11,1 0,0 0,0 

 Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 0501 9900028000 000 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900028000 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028000 240 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 0501 9900028100 000 150,4 300,0 300,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0501 9900028100 200 150,4 300,0 300,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9900028100 240 150,4 300,0 300,0 

 Коммунальное хозяйство 0502 9900000000 000 2 211,8 1 210,0 1 210,0 

 Компенсация выпадающих доходов (возмещение убытков) организациям, предоставляющим населению услуги бани по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

0502 9900024600 000 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024600 800 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 9900024600 810 1 855,7 1 210,0 1 210,0 

 Расходы по содержанию муниципального имущества 0502 9900028100 000 356,1 0,0 0,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0502 9900028100 200 356,1 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900028100 240 356,1 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9900000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Молодежная политика 0707 9900000000 000 40,0 40,0 40,0 

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 9900025500 000 40,0 40,0 40,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0707 9900025500 200 40,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 9900025500 240 40,0 40,0 40,0 

 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9900000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Культура 0801 9900000000 000 267,2 267,2 267,2 

 Проведение мероприятий в сфере культуры 0801 9900025600 000 267,2 267,2 267,2 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0801 9900025600 200 267,2 267,2 267,2 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 9900025600 240 267,2 267,2 267,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9900000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Пенсионное обеспечение 1001 9900000000 000 81,6 81,6 81,6 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061100 000 81,6 81,6 81,6 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1001 9900061100 200 0,8 0,8 0,8 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 9900061100 240 0,8 0,8 0,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900061100 300 80,8 80,8 80,8 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900061100 310 80,8 80,8 80,8 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 9900000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Физическая культура 1101 9900000000 000 315,0 315,0 315,0 

 Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры 1101 9900025700 000 315,0 315,0 315,0 

 Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 1101 9900025700 200 315,0 315,0 315,0 

 Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 9900025700 240 315,0 315,0 315,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 9900000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 9900000000 000 551,4 740,0 850,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 9900023300 000 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9900023300 700 551,4 740,0 850,0 

 Обслуживание муниципального долга 1301 9900023300 730 551,4 740,0 850,0 

Всего расходов:   92 031,7 44 805,1 48 876,2 

 
 Приложение № 8 

к решению Совета депутатов 

 Пестовского городского поселения  
от 26.12.2018 № 170   

 
Программа муниципальных заимствований Пестовского городского поселения  

на 2019- 2021 годы 

 

        
(тыс.руб.) 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего заимствования 1 009,0 1 217,3 2 116,1 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -479,1 -7 620,0 -4 042,0 

привлечение 4 311,9 0,0 0,0 

погашение -4 791,0 -7 620,0 -4 042,0 

Кредиты, полученные бюджетом городского поселения от кредитных организаций 1 488,1 8 837,3 6 158,1 

привлечение 8 288,1 17 125,4 23 283,5 

погашение -6 800,0 -8 288,1 -17 125,4 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесений изменений в Положение 

о земельном налоге на территории 
Пестовского городского поселения 

 

 

Принято Советом депутатов Пестовского городского поселения 

15 ноября 2019 года 
 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации»,  Совет депутатов Пестовского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Пестовского городского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов Пестовского городского поселения от 28.08.2012 
№130 следующие  изменения: 

1.1. абзацы 2-4 пункта 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«0,3 процента – в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного 

назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 
пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 

 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве 

на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объек-
там инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приоб-
ретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

 0,3 процента - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской 

деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, 
садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмот-

ренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садовод-
ства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»;»; 
1.2. в пункте 4.1 статьи 4: 

1.2.1. подпункт 5 признать утратившим силу; 
1.2.2. подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«физические лица - участники, ветераны, труженики тыла и инвалиды Великой отечественной 
войны, бывшие узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания в период 

Второй мировой войны, бывшие военнопленные во время Второй мировой войны»; 

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его  официального опублико-

вания, но не ранее 01 января 2020 года, за исключением положений подпункта 1.2.2. который 
вступает в силу  с момента опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 

01 января 2019 года. 
3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского 

муниципального района» 
 

 
Глава Пестовского городского поселения,  

Председатель Совета депутатов   
городского поселения    А.Н.Газетов 

 
 

№ 197 
15 ноября 2019 года 

г. Пестово

 

Адрес редакции: 174510, Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д.10 

Электронная почта: admin@adm-pestovo.ru 
Учредитель: Дума Пестовского муниципального района 

Редакция: Администрация Пестовского муниципального района 

Электронная версия:  http://adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/informatsionnyj-vestnik 

Главный редактор: 
Иванов Дмитрий Владимирович 
Телефоны: 5-26-55; 5-02-51 

Тираж: 27 экземпляров 

Цена: безвозмездно 

consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6EDE02A88DD131E4B26BA2E742E0CE9D95665F554F312D528821FE7D35DFiDM
consultantplus://offline/ref=BA8367C61548C2AFBF9E6EDE02A88DD131E5B269AEE942E0CE9D95665F554F312D528821FE7E35F4DBiEM
consultantplus://offline/ref=B86CE51867DAC5BEA019FF16F4E7300AD790948299FA619E4D50C39ABB4C987C598014362877C21EA752F63556EA1237E091A95D1238B3E50Ek3M
consultantplus://offline/ref=B86CE51867DAC5BEA019FF16F4E7300AD69B928A9CFE619E4D50C39ABB4C987C598014362877C31EAF52F63556EA1237E091A95D1238B3E50Ek3M
consultantplus://offline/ref=B86CE51867DAC5BEA019FF16F4E7300AD69B928A9CFE619E4D50C39ABB4C987C598014362877C31EAF52F63556EA1237E091A95D1238B3E50Ek3M
consultantplus://offline/ref=9E33FC512B87C7219387AC556B43A4BE306DBE1A5ABE5D161BAEC595197D4C0DE84D2A414BB0341D5F57B488DD61751DEA547B256DB506752Bo2M
consultantplus://offline/ref=9E33FC512B87C7219387AC556B43A4BE306DBE1A5DB65D161BAEC595197D4C0DFA4D724D4AB72A1E5D42E2D99823oDM
mailto:admin@adm-pestovo.ru

